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EMIGRACIJA VISAI 
' SUMAŽĖJO

LENKAI APIE HOOVERIO 
PASIŪLYMĄ

KAUNAS. — Per š. m. pir
muosius 3 mėnesius išvyko iš 
Lietuvos tiktai 289 emigrantai; 
Tuo tarpu, tuo pačiu laiku per 
nai išvyko 478 emigrantai, o 
užpernai net 3,404 emigrantai. 
Taigi emigracija labai žymiai 
sumažėjo.

Išvykusių emigrantų tarpe 
buvo 192 vyrai ir 97 moterys. 
Daugiausia išvyko į Pietų A- 
friką — 85 asmens, Sovietų 
Rusiją — 52, Amerikos Jungt. 
Valstijas — 48, Pietų Ame
riką — 52, Palestiną — 25, 
Canadą — 10 ir į kitus kraš
tus
daugiausia žydų — 217, lietu
vių — 48 ir kitų — 24 asmens. 
Visi emigrantai išvykę į Rusi
ją, Palestiną 
buvo žydai.

Emigracija 
biausia, del
kraštuose, del ekonominio kri- 
zio pasirodė Jabai sunkios gy
venimo saįyjoĘL Išvy kę J. .tenai 
emigratrfai negailia > darbo ir 
patenka į didęį^Vargą. Be to, 
į emigracijos-^^zejimą pa
veikė ir įįairų^ suvaržymai, 
daromi emigrantams išvažiuo
ti.

7 asmens. Emigravo

.WARSZAWA. — Lenkijos 
oficiozas Air kiti vyriausybei 
palankus laikraščiai, Ameri
kos prezidento Hopverio pa
siūlymą trečdaliu sumažinti 
ginklus, labai kritikuoja ir jį 
vadina Amerikos rinkimų kam 
panijos manevru. Vienam e- 
ditoriale rašo: “Woodrow 
Wilson padėjo Lenkijai atgau
ti savo nepriklausomybę, Hoo- 
veris ją maitino^ tačiau tas ne
reiškia, kad Amerika turi tei
sės pastatyti Lenkiją tokioj pa 
dėty, kad jai gręstų vokiečių 
durtuvų pavojus”. Kitį laik
raščiai sako, kad Hooverio pa
siūlymas sujungė Ameriką, Vo 
kietiją, Italiją ir Rusiją prieš 
Franciją.

GALUTINI SLA. PILDOMOSIOS TARYBOS RINKIMU DAVI-l “MSEts“ 
' NIAI; KOMISIJOS IR JŲ SUDĖTIS; KUR IR KADA

LIETUVIŲ- 
SANTYKIA1

ir Pietų Afriką

sumažėjo, svar- 
to, kad užjūrio

KOMUNISTAI KINIJOJ NU
ŽUDĖ 500,000 ŽMONIŲ

SHANGHAI, Kinija. — Ki
nijos vyriausybės statistikos ži 
niomis, per vėliausius tris mė
nesius Kinijoje komunistai ir 
banditai nužudė apie 500,000 
gyventojų. Del to Kinijos vy
riausybė ruošiasi rimtai pulti 
ir sunaikinti Komunistus Kini
joje.

PITTSBURGH, Pa. — Pe
reitą “Vienybės” numerį at
spaudus, rinkta SLA. Pildomo
ji Taryba. Prezidento rinki
mams pasibaigus, dar spėta 
presą sustabdyti ir šiek tiek 
pranešti, tačiau kita valdybos 
dalis išrinkta jau laikraštį at
spaudus. Taigi, į dabartinę S. 
L.A. Pildomąją Tarybą išrink
ti prezidentu S. GEGUŽIS 105 
BALSAIS prieš Bagočių 99 b., 
viceprezidentu A. MIKALAU
SKAS 147 BALSAIS prieš 
Mockevičiaus 21 ir Vokietai
čio 18 balsų. P-LĖ PETRONĖ
LĖ JURGELIUTĖ 133 balsais 
prieš Miliausko 40 balsų ir Če
kanausko 34 balsus. ADV. K. 
GUGIS IŽDININKU 108 bal
sais prieš Tareilos 82, ir Ma
žeikos 12. Daktaru Kvotėju 
buvo trys kandidatai ir visi 
kandidatavo: Dr. Klimas, Dr. 
Broniušas ir Dr. Stanislovaitis.

—#-----
— Adv. F. Jį Bagočius, B. W. 
Birštonas ir $Adv. J. F. Bor
den. Apšvietus — Dr. M. Vi- 
nikas, Dr. Baltrušaitienė ir Dr- v
Draugelis. Kontrolės — J. J. 
Bačiunas, X-J įStrumskis ir M. 
Raginskas. Stovio Skundų ir 
Apeliacijų^-—Adv. N. Raste
nis, J. Ginkus ir p. Bučinskas. 
Sveikatos —— Dr. Montvydas, 
Dr. Jonikaitis ir Dr. Karalius. 
Finansų — Ądv. A. A. Olis,

būti ilgesni, kaip 3,000 žodžių 
ir SLA. sekretorius turi tuos 
raportus atspausdinti knygų-

ius ir p. Var-

tams prieš ar pradžioj seimo 
patiems privačiai perskaityti.

Tuo numatoma sutaupyti la
bai daug laiko, nes šiam seime 
raportų skaitymas ir priėmi
mas užėmė net keturias die
nas. Raportus atspausdinus iš 
kalno, bus galima juos priimti 
per pusę valandos laiko. Tas 
kuopoms delegatus išlaikyti 
seime sutaupys apie $2,000 ar 
$3,000, o tekaštuoja tik apie 
$300. Tas pagerins ir seimo

VILNIUS. — “Vilniaus Ry
tojus” rašo, kad Vilniaus ir 
Naugardėjio gudų gimnazijos 
gavusios iš Lenkų mokyklų ku- 
ratorijos pasiūlymą susilikvi- 
duoti ir pereiti į lenkų lėšomis 
išlaikomas. Kartu esą siūloma 
sudaryti prie lenkų gimnazijų 
lygiagretes gudų klases. “Bie- 
laruskaja Krynica” pastebi, 
kad tai esanti gudų gimnazi
jų likvidavimo pradžia.

To paties gudų laikraščio 
Nr. 20 nesenai buvo lenkų kon 
fiskuotas už taurinio gudų ko
miteto Vilniuje rezoliuciją.

Nesenai vėl

ANGLIJOJE SKILO DAR- 
BIEČIŲ PARTIJA

LONDON. — šiomis dieno-
darbingumą, leidžiant tą laiką m*s Anglijoje galutinai atsi

tiks- skyrė nepriklausomi darbiečiaj 
___ r______ __________nuo nacionalės darbiečių paiį^

Worcester, Mass., *ganizacijos reikalus patobulinamu03- Įvykusioje birž. 24
Conn, ir Brooklyn, ‘ ti ir naujų minčių jos veikimui darbiečių konferencijoje ' pą--. 

• • - I -« * -• • •• . • % * » 1 criulvrf'a YionriV) o nenm o Merkin. *

kala. Labdarybės •— p-lė P.
Jurgeliutė, p-lė L. Gaižaitė ir 
p-lė E. Grigaitė. Jaunimo p-lė 
Mikužiutė, J.i Antanavičius ir
J. Mitrikaitė. *-> { 5’ .

Sekantis Seimas norėtas sunaudoti kūrybiniams 
šaukti: Detroit, Micb., New-'lams, duodant laiko visus or- 
ark, N. J.,
Waterbury, Conn, ir Brooklyn,'ti ir naujų minčių jos veikimui
N. Y. Į Brooklyną Seimą siu- ‘ patiekti ir priimti, kurioms ke-'siūlyta nepriklausomą darbie- 
lęs p. Strumskis siūlymą atsi- liuose paskutiniuose seimuose čių grupę sutvarkyti atskiro- 
ėmė, ir tuo budu balsavimas/ visai nebuvo laiko ir galimy- politinės partijos pagrindais.

Dr. Klimas gavo 97 balsus, Dr.1 pasiskirstė į keturias vietas: bes bent dėmesį atkreipti, ka- Kaip tokia ji veiks ateity

HITLERIS REIKALAUJA 
KARO STOVIO 

VOKIETIJOJ
ŠIAURĖS BRAZILIJOJ 

MARAS

Broniušas 48 ir Stanislovaitis 
30. Kadangi nė vienas negau
na didžiumos, socialistų kandi
datas Dr. Broniušas daugiau 
nekandidatuoja, ir perbalsuo- 
jant - Dr. Klimas gauna 92 
balsus, p Dr; Stanislovaitis —-

Detroit 85 balsai, Newark 74 dangi techniškos smulkmenos 
Worcester 9 ir Waterbury 2. 
Tuo budu sekantis Seimas bus 
DETROIT, MICH.

užėmė du seimo laiko trečda 
liūs.

Tautiškus centus dalinant, 
svarbiausios aukos, tai po

SIAMO VALSTYBĖJE 
PERVERSMAS

BERLIN. — Vokietijoje vė
liausių dviejų savaičių bėgy 
politiniuose susidurimuose už
mušta 10 žmonių. Del to, Hit
leris vyriausybės reikalauja vi 
so j Vokietijoj paskelbti karo 
stovį, kad išvengti tolymesnių 
žudynių.

LENKAI PASIRUOŠĘ PASI
RAŠYTI SUTARTI SU 

SOVIETAIS

"‘RlODH JANEIRO, Brazili
ja. — šiaurės Brazilijoje da
bar siaučia maras ir badas. 
Apie 500,000 gyventojų ken
čia nepaprastą skurdą ir var
gą. Visur išsiplėtojusios viso
kios ligos.

Brazilijos vyriausybė krei
pėsi į visus gyventojus prašy
dama rinkti aukas tikslu pa- 
galbėti jiems. Į šiaurės srytis 
siunčiami gydytojai ir slaugės.

Šiaurės Brazilijos daly yra 
nemažai ir lietuvių.

STANISLOVAITIS. Iždo Glo
bėjais išrinkti "J. JANUŠKE
VIČIUS 113 balsų, ir S. MOC
KUS 112 prieš Bakano 90 ir 
Stungio 87. Redaktorium per
rinktas S. VITAITIS 107 bal
sais, prieš Bajoro 88.

Komisijose išrinkti:

Priimtas labai svarbus ir

GENEVE. — Genevoje pra
sidėjo derybos tarp Rusijos ir 
Lenkijos del nepuolimo sutar
ties. Lenkai sako, jog pasiry
žę sutartį pasirašyti, tačiau 
Rumanija su kuria Lenkija tu
ri sudarius keletą sutarčių, 
tarp jų ir militariškų, protes
tuoja ir reikalauja, kad Lenki
ja tokios sutarties su Rusija 
nepasirašytų, kol Rusija nepri- 
pažins'Rumanijai Besarabiją.

SLAPTOS DERYBOS TARP 
KAIZERIO IR BANKININKŲ

IŠIMA IŠ JURŲ $108,000 
AUKSO KAS VALANDA

LONDON. — Radio žinio
mis vėliausiu laiku vyksta slap 
tos derybos tarp buvusio Vo
kietijos kaizerio Wilhelmo ir 
Vokietijos bankininkų ir kai 
kurių politikierių. Tų derybų 
tikslas nežinomas, tačiau ma
noma, kad jos turi daug ben
dro su monarchijos Vokietijai 
grąžinimu.

BREST, Francija. — Italų 
laivas “Artiglio” kas valanda 
iš nuskendusio laivo “Egypt” 
išima apie $108,000 vertės auk 
so. Už keleto dienų bus išimta 
apie $5,000,000 vertės aukso.

UŽDĖJO “EGYPT” AUKSUI 
. AREŠTĄ

Degtukų sindikatas atsiskir- 
siąs nuo koncerno

K AUNAS. — Kreugerio 
koncerno įmonės del ekonomi
nės depresijos veik visur šlu
buojančios, o fabrikai uždaro
mi arba darbai sumažinami. 
Tačiau degtukų sindikato b-vė 
Lietuvoj Raikantis, palyginti 
gerai ir duodanti pelno. Del 
to degtukų sindikato bendro
vė norinti nuo koncerno atskil
ti ir Lietuvoje veikti visai au
tomatiškai.

PLYMOUTH, Anglija. — 
Dalį išimto iš jurų aukso italai 
atgabeno į Angliją, tačiau 
Anglų policija tą auksą už- 
areštavo. Mat, vienas Franci- 
joskapitonas reikalauja dalies 
nes esą jis pirmas suradęs nu
skendusį laivą “Egypt”. Nu
skendęs laivas su auksu buvęs 
ir surastas pagal jo nurody
mus.

Nusižudė, kad nelei 
skraidyti

WINDSOR, Canada. — Ca
nadoje vienas jaunas lakūnas 
pasikorė, del to, kad jam val
džia uždraudė lėktuvu skrai-

STOCKHOLM. — Paskuti
niu metu tarp lietuvių ir švedų 
tautų pasireiškė noras sueiti 
į artimesnius kuiturinius san
tykius. Pirmas lietuvių pasiro
dymas Švedijoje buvo pernai; 
tuomet buvo surengta lietuvių 
liaudies ir meno dirbinių pa
roda Stockholme.
Švedijoje lankėsi keli įžymus 
lietuvių veikėjai rašytojai su 
kun. Tumu priešakyje. Sugrį
žus lietuviams iš Švedijos, bu
vo paskaityta keletas paskaitų 
apie švedų kultūrą. Be to, Kau 
ne ir Stockholme yra įsikūru
sios lietuvių švedų draugijos, 
prie kurių priklauso abiejų 
tautų nemaža veikėjų.

Lietuvių švedų draugijos 
skyrius Kaune buvo suruošęs 
švedų tautinės šventės pami
nėjimą su kun. Tumo ir Dr. 
Kaškelio paskaitomis Ir muzi
ka bei lietuvių ir švedų dai-

NAUJOS RŪŠIES AUTOMO
BILIAI POLICIJAI

GARY, Indiana. —Indiana 
valstijos policija nesenai įsigi
jo naujos rūšies automobilius, 
per kuriuos jokia kulka negali 
pereiti. Automobiliai atrodo, 
kaip 'ir visi kiti automobiliai,

$1OO . Pittsburgh© universitete.. me &omjs dienomis įvyko taip * tačiau jie padaryti iš tokio 
lie tuvh* ligBį Jaut:WRBSPF-
«dėti finansuoti sekančią va- j0 praijejjmo> Armija pagro-’eina. Langai sudėti iŠ neper- 
sarą kapitono,Dano oro eks- karališkuosius rumus ir pa- šaunamojo stiklo, o priešaki-
pediciją iš New Yorko į Kau
ną, be sustojimo perlėkti tris 
juras: Atlantiką, Šiaurės, Bal-

pataisymas SLA. finansų klau
simu. Priimta rezoliucija, rei
kalaujanti, kad SLA. centro 
valdybos nariai savo raportus tijos. Tas, jei laimingai pa-
seimui priduotų raštu nevė- vyktų, padėtų Lietuvą ir Kė
liau, kaip mėnesį laiko prieš tuvių tautą tarpe rekordą pa- 

įstatų seimą. Toki jų raportai neturi dariusių oro pionierių pasauly.

FRANCIJOS GYVENTOJAI 
MAŽĖJA

_PARIS. — Francijoj kasmet 
gimimų skaičius nepaprastai 
mažėja. Vyriausybė susirupi- 
nus, kad per 75 metus laiko, 
prie tokių sąlygų Francijos gy
ventojų skaičius sumažės per 
pusę. , ,

Francijoje dabartiniu laiku 
yra apie 40,000,000 gyvento
ju.

Dr. Vinco Kudirkos pamink
lo projektas Naumiesty

< jau paruoštas

CANADOJE RADO AUKSO 
KLODUS

WHITE HORSE, Canada.
Šiaurės Canadoje rasta

ėmė valdžią į savo rankas. 
Absoliute monarchija panai
kinta ir valstybėje bus įvesta 
konstitucijinė tvarka. Siamo 
karalius tam visai nesipriešino. 
Kai kurie karališkos šeimos na 
riai suimti ir karaliaus sūnūs 
laikomas kaip užstatas. Revo
liucionieriams pasipriešino tik 

j vienas karo vadas, bet jis nu
žudytas. Jis buvo revoliucijos 
vienintelė auka.

iriame lange yra skylė, per 
kurią polieninkas gali šaudyti 
pats nebūdamas jokiame pa
vojuje.

PRASIDĖJO DEMOKRATŲ 
KONVENCIJA

Vokietija užsispyrus skolų 
nemokei

LAUSANNA. — Vokietijos 
premjeras Von Pappen šiomis 
dienomis oficialiai pareiškė 
Francijos premjerui Herriot, 
kad Vokietija griežtai atsisa
ko mokėti Francijai karo re
paracijas.

RADO 4,000 METŲ SENU
MO RUMUS*

PHILADELPHIA, Pa. — Ži
niomis iš Persijos, Philadelphi- 
jos mokslininkų ekspedicija 
šiomis dienomis rado Persijoje 
4,000 metų senumo rumus. 
Griuvėsiuose rasta labai bran
gios 
gos.

mokslininkams medžia-

Dovanos
New Yorko universitetas 

šiais metaisvgavo $175.462 do
vanomis. -

NAUMIESTIS, Šakių aps.—
Birželio m. 8 d. V. Kudirkos j nauji labai turtingi aukso klo- 
paminklui statyti Naumiesčio' dai. Iš visų Canados dalių 
draugijos valdyba su burmis-1 prospektoriai lėktuvais vyksta 
tru p. Skirgaila važinėjo į Jur-* į tas vietas aukso ieškoti. Taip 
harks na« cknlntnrin Grvba. oat rasti nauji aukso klodai irbarką pas skulptorių Grybą, ’ pat rasti nauji aukso klodai 
pasižiūrėti jo dirbamo V. K. New Brunswick apylinkėse, 
paminklo projekto. Tuo tiks
lu ten buvo atvykęs ir Meno 
Mokyklos dir. p. šlapelis. Pa
minklo projektas V. K. (bius
tas)' visiems labai patiko. Nau- 
miestiečiai džiaugiasi turėsią 
gražų meno kurinį. Apie rug
pjūčio 15 — 20 d manoma pa
minklą pastatyti.

Čekoslovakai nenori su 
Lietuva derėtis

PRANCŪZŲ — PABALTIJO 
PREKYBOS RŪMAI

CANADOJE SIAUČIA 
ŠALČIAI

TORONTO. — Ontario pro
vincijoje Canadoje dabar siau
čia nepaprasti šalčiai. To iš
davoje ir Amerikos Jungtinių 
Valstijų šiaurės valstijose oras 
šaltas ir nepastovus. Tokių šal
čių vasaros laiku niekad nebu-

KLAIPĖDA. — Prieš kurį 
laiką Lietuvos vyriausybė pa
siuntė čekoslovakų vyriausy
bei siūlymą pradėti derybas 
prekybos santykių sutvarkymo 
reikalu: čekoslovakai Lietuvon 
importuoja už keliolika milio- 
nų litų, o eksportuoja iš Lie
tuvos už kelis šimtus tūkstan
čių litų.. Nors praėjo apie po
ra mėnesių laiko, tačiau če
koslovakų vyriausybė į Lietu
vos notą nieko neatsako.

PARIS. — Francuzijos pre
kybininkų sferose kilusi min
tis įsteigti Francuzų — Pabal
tijo pfekybos rumus, kurių 
tikslas butų plėsti ir ugdyti 
Pabaltijo ir Francuzijos pre
kybos santykius, šių rūmų stei 
gimo reikalu tam tikrą laišką 
yra gavusi Lietuvos užsienio 
reikalų ministerija, kuri da
bar teiraujasi įvairių Lietuvos 
įstaigų nuomonės. Aiškus da
lykas, kad tokių Francuzų — 
Pabaltijo prekybos rūmų įstei
gimas Pabaltijo valstybėms 
(Lietuvai, Latvijai ir Estijai) 
tiktai naudon išeitų, nes šių 
rūmų pagalba butų galima pre 
kybinius santykius su Franci
ja žymiai išplėsti.

CHICAGO. — Birželio 27 
d. Chicago j e prasidėjo Nktio- 
nalis Demokratų partijos Kon
gresas, nustatyti demokratų 
partijos kandidatą į Amerikos 
J. V. prezidentus ir partijos 
platformą. Kaip tenka patirti, 
Demokratų platformoje numa
tomas būtinai įtraukti prohibi- 
cijos klausimas, karo skolas ir 
nusiginklavimo klausimą. Trys 
stipriausi kandidatai preziden
to nominacijose numatyti Roo- 
seveltas, Smith ir Garner.

Vokiečių firmos negauna lei 
dimų iš Lietuvos sviesto 

pirkti
Sviesto im- 
sutinka ne 
sieną, bet

KLAIPĖDA. — 
portas į Vokietiją 
tik aukštų muitų 
dar kliudo ir devizų judėjimo
suvaržymas, štai, dabar ke
lios Vokietijos firmos norėjo 
iš Pienocentro pirkti sviesto 
bet iš vyriausybės negavo lei
dimų valiutai išvežti.

J. Pronskus jau dirba 
“Liet Žiniose”

KAUNAS. — Nesenai grį
žęs iš Amerikos, rašytojas fel
jetonistas. J. Pronskus-Aklas- 
matė jau pradėjo dirbti “Lie
tuvos įminiu” redakcijoj, bus 
nuolatinis redakcijos narys.

FRANCIJOJE BEDARBIŲ 
PAŠALPĄ PRATĘSĖ

Kiek Lietuvoj yra malūnų
Lietuvos banko aukso fondas

PARIS. — Francijoje iki 
šiam laikui bedarbiai buvo šel
piami tik 180 dienų, tačiau 
šiomis dienomis priimtas įsta
tymas, kuris pašalpos apribo
jimo laiką visai panaikina.

Franci ja žada sumažinti fil
mų {vežimo kvotą. Tas labai 
skaudžiai atsilieps Amerikai.

KAUNAS. — Didž. Lietu
voje, be Klaipėdos krašto, ’yra 
1,470 malūnų. Vėjinių yra 500 
vandeninių 460, garinių 270, 
motorinių 27. Klaipėdos krašte 
yra 140 malūnų. Stambiausieji 
malūnai yra sudarę sindikatą 
ir neleidžia atpiginti duonos ir 
miltų miestuose, šiemet pradės 
statyti didžiausią Lietuvoj ma
lūną Lietokia.

KAUNAS. — Birželio 1 d. 
siekia 50,3 mil. litų. Svetimos 
valiutos fondas padidėjo nuo 
19,37 iki 20,6 mil. litų. Bank
notų apyvarta beveik nepasi
keitė — 95,8 mil. litų. Tokiu 
budu banknotų padengimas 
auksu pasiliko tas pats — 
25,5%. Banknotų padengimas 
auksu ir valiuta pakilo nuo 
72,7% iki 74%. Diskontas ir 
paskolos siekia 98,1 mil. litų.
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TERORAS PRIEŠ PRŪSŲ LIETUVIUS
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Rašo

violet! LIETUVIU PATARLĖS

NEW JERSEY POLI 
CIJOS SILPNUMAS

savo 
vai- 
sun-

bent trumpą laiką darbo firio 
je. Pelno dalį jiems išmota pi 
nigais. už kitą dalį duoda miš

Šiomis temomis daug prirašyta, daug prisiginčyta. Ir 
šiandien musų tarpe vyksta partinės rietenos, ir dau
giausiai del to, kaip Lietuva turi valdytis. Tuo tarpu kai 
kiti diktuoja, kaip Lietuva turi valdytis, mes jai to ne
drįstame nurodyti. Tačiau iš šalies tėmydami, galime tik 
patart ir pastebėti.

įsteigta 
10 

IBM

vokiečiai prasti 
diplomatai

“Žvaigždutėj” 
vaikučiai bend- 
tų bendradarbių

Kokia valstybė turi būti, labai daug pareina ir nuo 
kaimynų. Kaimynų įtaka ypač į mažą valstybę, kaip Lie
tuva, visi žinome, labai reikšminga. Tą patvirtina ir Lie
tuvos nelaimės, apie kurias visi žinome ir kurių Lie
tuva tiek daug turi.

dabar, tačiau juk pati vokiečių visuomenė ir mokyk 
las lankė ne dabar, bet laikais, kada buvo dar vaikai.

* Z '7

musų “demokratijos” šalininkai. Ką tas reiškia, visi ži 
nome. z ..

Jei nori kitam įsakyti*
Mokėk pirmiau pats klausyti.
Neteik girtis drtftumu .

jį Uga pagraužia,
Drūtas rodos media, o Jrtdra

parlaužia n

dūrimą girininkas, daugiau 
žvėrys negu žmogus, jaunąjį 
žvejį kuone primušė. Smaugė, 
apdaužė, kur tik pataikė, net

riėįleisiu į mišką! —Nušausiu 
jtios, į katėjimą leisiu įmesti! 
O kas šiemet keliaus į Kauną, 
tą leisiu suimti ir į kalėjimą pa
sodinti. kaip “landesverrate-

Nesikankyk turtus rinkdamas 
— pasigailėk savo vieko* 

Nors ir paiMulf aprėptum, — 
nosinei! karstau užako. - 

žmonėms pajėgų netrūksta, 
tik valios.

diktatūrą”, kad mes neigią demokratiją ir Lt Tuo tar
pu mes tik perstatome tikrą jį gyvenimą ir n u rodom kė
lius, (airiais musų tautai ir valstybei galima prie esa
mųjų sąlygų gyventi. Lietuva ir gyvena tokiose sąly
gose, kad jai reikia daugiau griežtumo.

Kad toks griežtumas reikalingas vokiečiam^ jau aiš
ku. Kad su išgamomis sulenkėjusiais surusėjusiais na- 
gaikos auklėtiniais, demokratijos čiulbėjimu suaikalbėtu-

klaipediecius, jau ir galime žinoti, kokios tvarkos jie 
pratę būti valdomi ir ko jiems reikia. Tačiau kai mes, 
faktais pasiremdami įrodome ir išaiškiname, kad klai
pėdiečiai griežtą tvarką pripažįsta tvarka ir tokią val
džią vadina valdžia ir jos klauso, musų demokratijos 
šalininkams tas nepatinka ir jie linkę iškelti alyvos ša-

susilaųkti.
Tai yra drąsa ir pasišventi

mas, kurią suprasti galime tik kad kai kurie iš jų atsitraukė 
juos pažinus, iš jų pačių išgir 
dus neapsakomus vargus.

jinti celeles. Kuomet jis užaugs, 
pęrstatė reguliariškai .miegoti priprati- 

jį praves sėkmingai per 
Wieshadene, kuris juo daugybę įvairių sveikatai pavo-

«*Tik keletas mėnesių, atgal 
“Musų Vilniaus“ redaktorius 
gerb. Vincas Uždavinys, savo 
redaguojamam žurnale įvedė 
“Mažiesiems” skyrių. Tokį 
skyrių jis įvedė ir radio pusva
landžiuose. Žurnalas ir radio 
pusvalandžiai, tūkstančius vai- 

; kūčių pritraukė į rimtą darbą 
Į ir tėvynės ir Vilniaus meilę, 
i Dabar musų vaikučiai, lyg ko
kie įžymus veikėjai, paštus už
verčia savo rankraščiais ir laiš
kais. Jie dabar bendrauja šu Vii 
niaus mažaisiais, šu laikina sos
tine Kaunu,’ su radio ir su savo 
“dėdė"’ Vincu Uždaviniu'

vaikas piktas arba 
nelinksmas,— dabok 
Žinome, kad kai ku- 

mažiau

“Demokratai”, mat, nori įrodyti, kad klaipėdiečiai y- 
ra demokratijos šalininkai ir juos demokratiškai reikią 
valdyti... Mes, tačiau žinome tą, ką pats gyvenima&u'o- 
do, kad vokiečiai ir vokiečių auklėtiniai, kuo kaip tik 
klaipėdiečiai yra buvę, yra pratę kuogriežčiausią disci- 
pliną, griežtą kaizerinę diktatūrą pažinti ir jai pritar-

Kiekyokiečiai net pedagogijoj pratę praktikuoti griež
tumą, o už to net sekantį mušimą, kas. mums niekad 
atrodytų neįmanoma, parodo patys vokiečiai faktais, ku
rie kiekvienam prieinami, tai tik iš spaudos išleistoj mo
kytojo Johann Haberlei atsiminimų knygoj, šis peda
gogas-rašo, kad visą savo mokymo laiką jis vedė “auk
ojimo priemonių” statistiką, t. y., skaičiavo, kiek vai
kams suduodavo įvairių smūgių. Jo atsiminimuose sura
šytieji skaičiai nemaži. Lazda mokinius mušęs 211,517 
kartus, rykšte — 240,000 kartu, linija per nagus — 20, 
$39 kartus, 136,175 kartus mušęs skuduru; kuriuo iš- 
trindavo lentas, 10,215 — davęs antausių ir 1,115,800 
kartų davęs į pakaušį “gružių”, kurios jo manymu, vi
sai maža bausmė. Mums atrodo šitokios auklėjimo prie
menės tikrai keistos ir žiaurios, bet vokiečių pedagogika kad keli

mės. kurią kasmet, tvanams už
einant. turi iš niajo atkariau ti 
iš vandens galybių.

Tovės girinMM

riamie. bijodami giridihko’ te
roro? Iš ko išmaitins žvejai sa
vo šeimas, kuomi šildys trobe
lę, jei girininkaš savo grasini
mus išpildys? O ir visi žino, 
kad jis savo pažadus papratęs 
pildyti. Jie jau patyrė, koks jis 
žiaurus.^. Pa v., pernai 
lankęsis žvejys G. šiemet su ki

dink miegamąjį kambarį, tegul, 
buna grynas oras. Pakelk lan
gus iš viršaus ir apačios, kad 
oras galėtų gerai cirkuliuoti. 
Kuomet vaikas guli, apsaugok 
jį nuo triukšmų, šviesos, kal
bų, muzikos, radio, ir t. L Pa
žiūrėk, kad viskas kambary 
butų tvarkoj, kad nebūt per- 
šilta nei peršalta; kad nebūt 
persunktos drapanos ir užklo- 
džiai. Neduok senesniems vai
kams eiti gulti su įvairiomis 
bėdomis: prižiūrėk, kad gana 
anksti dieną jis užbaigtų visus 
mokyklos darbus, kad einant, 
galt, apie tai negalvotų. Pa
gelbėk jiem* užbaigt visus dar
bus, nes neužbaigti dirbai ve
da į rūpestį.

Vaikai privalo miegoti sau 
vieni, geroj lovoj, ne perkietoj 
ir neperminkštoj. Prieš einant 
gult, patartina vaikus išmaiidyt 
šiltam vandeny. Jei vaikas no
ri, paduok jam stiklą šilto pie
no prieš einant gulti, ir jis tuoj < 
užmigs. Nekalbėk apie 
nemiegojimo vargus, kad 
kas netikėtų, kad visiems 
ku užmigti.

nuo Dievo ir, kad skaito tais

nuo veikimo, tas jau net ir 
naudinga. Gerieji musų tautos 
auklėtojai net jau nukrypo į 
kitą pusę ir snaudanti jaunimo 
dalis liko miegoti... Tegul sau 
miega, tai bus jiems ir' tautai 
sveikiau,—sako.

Turbut ne visiems bus ži- 
ir

noma, kad Prusu Lietuvos, 
Kuršių pamaryje yra kaimų, 
kurių didžiausia gyventojų da
lis yra lietuviai, drąsiai tarp sa
ves, net su vaikais, kalba lietu- 
viškai. Jų daugumai, ir jaunes
niems žmonėms, net sunku vo
kiškai susikalbėti. Šituose žmo
nėse yra gyvas nepaprastas tau
tiškas lietuviškas atjautimas, 
jie visur ir visuomet prisipažįs
ta lietuviais esą, nors už tai ir 
gana dažnai išjuokiami, pašie
piamu Nuostabiai tvirtas jų 
lietuviškumas, dėl kurio tenka 
net visokiais budais nukentėti.
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turėjo pritirti didžiausių nema
lonumu, net skriaudų del to, 

jų pernai su Tilžės

pagautas kokios šventos esy 
uri šnibžda

Apie tokį, tad, vokiečių auklėjimą, mums, lietuviams 
ypatingai tenka susipažinti. Nes kaip išauklėta tauta,1 
tokia ji ir yra. O kaimynus pažinti mums reikia, tuo1 
laibiau, kad mes gyvenime su jais labai susiduriame, ir1

kaip pragyventi. Kai kas. ne
gaudamas darbo, turėtų badu 
mirti, arba iš tėviškės į sveti
mą šalį danginai; bet to ne
labai kas nori, net žvejai be-

Bet štai, vėl nauja žinia. A- 
merikos “Vienybė” įvedė sky
rių mažiems ir jauniems. Toks 
skyrius yra sveikintinas ir rem
tinas, ir verta jį plačiau plėsti.' 
Pageidautina, kad ir išeivių vai
kučiai susirašinėtu su savo re- 
daktorium, su Lietuvos ma
žaisiais, su radio, pareikšdami 
savo mintis apie Vilnių. “Vie
nybėje“ mažiems įvestąjį sky
rių visa Lietuva .palankiai pa- 

dip, spaudoje, ir.net susirinki
muose.

kius, paskutiniu laiku sujudi
nusius visą pamarį.

—Kodėl taip su mumis da
roma? —Kuo mes nusikaltom, 
kad su mumis, kaip su šunimis 
elgiasi? —Ką mes jiems blogo 
darom, kad mus vadina “išda
vikais”?

Tokie ir kitoki klausimai 
visų lupose. Ir nėra nė vieno, 
kurs šitame kaime, Tovėje 
(kuris lietuviškiausis iš visų), 
butų kitokios nuomonės.

Paupy, sale aukštastiebių 
valčių, žiūrėdami į juroše skęs
tančią saulutę, sėdi žvejai, apie 
dešimt iš vfco, keli senesni, bet 
kiti jauni. Jų vienas ypač pik
ta žvilgsniu- paturi į kaimo 
pusę, kur gyveria jo didžiausis 
priešas—valdiškas girininkas.

VAIKUČIU MIEGAS
Pratink vaiką tinkamai ir 

užtektinai miegoti, nes gerai 
miegoti pripratęs, pagelbėsi

reikia būti griežtiem S politikoj. Kitaip, atsiduok kitiems 
save plakti, ir tylėk. Kažin ar norėtų musų demokratai 
savo demokratiškąsias atstatyti, kad vokiečiai ir lenkai 
jiems į kailį duotų? Aišku ne. Taigi, kodėl nesiskaityti 
sugyvenimu?

žinoma, ta padėtis nenuolatinė, bet norint gražios 
ateities, reikia ją paruošti. O paruošti, kaip matome, te* 
galime tik šiais keliais. Tas, rodos, turėtų visus Įtikinti.

Motinos nekreipia tinkamo 
dėmesio į vaiko miegą. Kurie 
vaikai nėužtektinai miega, ne
gana gerai mokosi mokyklose 
Kuomet 
liūdnas, 

f jo miegą 
fie vaikai reikalauja 
fniėgo, faktas, kad nerviškas 
it lengvai įerzinamas Vaikas— 
katram miegas taip rėikalingas 
—netinkamai miega.

Kiek miego vaikas reikalau
ja, pareina nuo mėtų. Iki pa
baigos pirmų šrfėtų vaikas rei
kalauja nuo 14 iki 16 valandų 
miego; nuo dviejų iki trijų 
mėtų, vaikai reikalauja nuo 13 
iki 14 Valandų; nuo kėttfrių 
iki aštaomų metų reikalauja 
nuo 12 iki 13 vai 
nių iki dešimt 
metą vaikas reikalauja 11 vai.; 
12 metų—10J4 B metų 
—10 vai.; nuo 14 iki 15 me
tų—9J4 vai,; 16 metų—9 v. 
Žinoti, ar vaikas gauna , užtek
tinai miego, pa ten. y k ar jis 
pats pabunda iš t y to linksmas 
ir pasilsėjęs.

.Pagelbėti vaikui rinkamai

tiš... Tad ir galima- suprasti, 
♦kokie didvyriai yra tie. kurie 
dabar su ekskursija, tačiau at
važiuos, nors žino, kad gali be linai buvo vedama politiniu ke- 
uždarbio ir be malkų pasilikti liu, kuriame sėmėsi komuniz

mą, aklino davatkizmą, kerš
tą ir neapykantą. Dabar musų 
jauhūomenė yra užnuodyta, ir

Rūpinasi mažaisiais.
Dabar visoj Lietuvoj dau

giausiai rūpinamasi apie mažų 
vaikų auklėjimą. Visose mo
kyklose įvestas, padoresnis pe- 
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dagdgims vaikų auklėjimas, 
jiems skiriamos tinkamos 
drausmės, knygos ir paskaitos 
Organizacijos daugiau kreipia 
dėmesio į vaikų auklėjimą.

Angelo Sargo draugija turi

“Vienybė” visados budi* 
tautos gerovei! - Budėt, nepa
miršk ir toliau!

minimas, kaip kokia šventoji džia savo organą “Žvaigždu- 
tlėti, ypač Žemaitija. Tas gal tę.” Nors ši organizacija yra 
dėjosi del to, kad lietuvis die- religinė, bet taip vedama, kad 
vobaimingas ir lėto budo, ken-! joje matosi vien tik doras vai
te, bet savo priešams nekerši- kų auklėjimas 
jd. Po karo lietuvių būdas pa- kviečiami visi 
sikeitė į blogąją pusę. Kaip di- radarbiauti, o
džiausiuose pasaulio kraštuose, yra daug, tūkstančių. Vartant 
taip jau ir Lietuvoje prasiplėtė jų rankraščius ir tyrinėjant jų 
paleistuvystė ir kriminaliniai troškimus, jautiesi žmogus lyg 
nusikaltimai. Dvališkija išva 
džioja. kad tas visas vykstąs bes

Kaune del to, kad žmonės atsitraukę1 tautai ateitį

veikti juos, kad nestdėtų prie 
lietuviškų draugijų. Sako:

—Verčiau 100 kdmųnistų.

.... w.i.

jis ir bebūtų.

Šio “gero“ valdininko visus 
kankinimus aprašyti visai neį
manoma. Tik tai vietoje bū
nant ir girdint viską iš žmonių 
lupų, galima gauti šiokį tokį 
supratimą apie tai, ką kėnčia 
Tovės kaimo žmonės. Minėsi
me čia tiktai kelis, kurie cha
rakteringi. ' 4

Kuomet keli jatfni Tovės 
žvejai pernai sugrįžo iš Kauno 
ekskursijos, girininkas tuoj pa
reiškė, jog niekam iš jų nebe
duos darbo miške. O kJ tas 
reiškia ano krašto gyventbjams, 
visi žino. Žvejai, labai sunkiai 
pelnydami kasdieninę dttoną.

Iš Koėlho pranešama, kad 
Frankfurte, Maino apskrity, 
Vokietijoje, Sienas > ~ vokiečių 
medicinos profesorius, Richard 
Seyderh'eim, ilgai’ 'tyrinėjęs ir 
suradęs mokslui iki šiol nėži- 
nomą žmogaus kraujuje subs
tanciją. Ji turinti gan artimų 
ryšių sū Anaemia ir savo ry- 
štes tubetkuliozu, o ypatingai 
vėžiu. Kai ji tam tikrai gydo
ma, — veikiai užmušama a- 
naemia ir parodo stebėtinų 
vaisių vėžio ir tuberkuliozo 
ligų gydyme.

Tą substanciją, pfof. Seyder' vaikui fiziškai augti ir atnau 
heim pavadint/ “Cytagenium 
Savo suradimą
Tarpt. Pharmacologistų Kon-' mas 
grėsė 
labai stebėjosi.

Jis išaiškino, kad tai subs
tancijai pavartojant ultra — 
violetinius spindulius, — cyfa- 
genium tankiausia pergrupuo
ja raudonąsias kraujo kruope
les (celes), kuriosna mini
moms ligoms paskiau esą sun
ku patekti. Jis sako, daręs 
bandymus pirmiausia su gyvu
liais, užsikrėtusiais vėžiu, tu- 
berkuliozu- it džiova. Kai tik 
buhA ėytageriiurn substancija 
izoliuota nūo kitų kraujo da
lių, pačiepijus tam f ikru seru
mu, — tuoj anaemia, vėžio ir 
džiovos bakterijų didelis nuo
šimtis kraujuje sumažėja.

Prof. Seyderheim tvirtini/ 
kad by kurią iŠ minimų riO- 
ririt pagydyti 
mfaūįa serumo jšmiridftfmu, 
pagelbėta Ultra 
niams spinduliams, stengtis i- 
zoliuotl cytagenium substanči- 
ją, o paskiau ilgos bakterijas, 
jeigu jog ligonio kraujuje jau 
yra prasiplatinusios, pačios sa 
vaime po kurio laiko turės 
pradėti nykti

diplomatai jie užgaulioja .tau-* darbams nuvežė žizdrų. Nuo 
tos jausmus, kuri jiems jokios visų paėmė žizdras, bet žvejui nes tarpe tų žmonių 
skriaudos nepadarė ; ir kuriai G. pasakė: 
skriaudą dar neatitaisė. Ateis’ —Nuo lietuvių aš žizdrų ne
valanda, kuri gal nelabai nei imu, vežkis jas į savo Kauną 

kad vokiečiams lietu- Aš tik vokiškiems Vyrams te 
i bus labai duosiu darbo!

Su tais, kurie Kaiman va

‘ New Jersey valstijos poli
cija vedama vokiečių kilmės 
pulkininko p. Schwarzkopf, 
pasirodė labai netikusi ir spau 
da bei visuomenė griežtai rei
kalauja jį prašalinti. Savo lai
ku garsiosios Hali žmogžudys
tės negalėjo išaiškinti. Dabar 
Lindberghų kūdikio vagių ir 
žudikų nepajėgė surasti. Bent 
šiam paskutiniam reikale ji 
tikrai prastai pasirodė. Ji kan
kino ir persekiojo Lindberghų 
vargšus tarnus, o jų Uošvės p. 
Morrow tarnaitę net prie sau- 
žudystės privedė, bet rimtes
nio nieko neveikė. Žinant Lind 
bergho garsumą ir įtaką A- 
merikoj, ir paprasčiausi žmo
nės suprato, kad prieš jį kėsin
tis tai ne vargšų tarnų, bet į tolima, I 
didelių gengsterių darbas. To; vių draugingumas 
New Jersey policija, pasirodo, brangus. Žemaičiai sako^ kad 
nesuprato. Taigi 
negalėjo surasti
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Paskyrus Klaipėdos guber
natoriui vokišką autonominę 
Direktoriją “Memeler Dampb- Argi tad stebėtina, kad dide- 
bot”, patalpino Simaičio direk- lė dalis žvejų, norėjusių ke- 
torijos karikatūrą su juodais liauti į Kauną, šiemet pasilieka 
apvadais, perstatahtį lietuvių 
valdymo mirtį. Memeleriai per 
anksti šaiposi. Lietuvių valdy
mas Klaipėdoj tik atgimsta. 
Kad jiems pavyko musų že
maičius dar sykį prie savę. pa
traukti, tai dar nereiškia, kad 
ir kitą syk pavyks. Vokiečiai
ir čia pasirodė labai prasti1 tgjj žvejais girininkui viešiems vamanišką spaudą. Tikrenybėj, 

tam visam nėra jokio pamato, 
kurie 

skaitomi bažnytiniais, daugiau
siai ir esti visokio purvo. Tas, 
žinoma, dėjosi del to, kad 
dvasiškija tikybą, apšvietą ir 
politiką sumaišė į bendrą ra
tą. Politiką pastatė viršūnėje, 
kuri ir rodo Lietuvos žmorfems 
biaurų, purvino gyvenimo ke
lią. Jaunuomenei nebuvo rodo
ma šviesos ir tiesos kelias, o ak-

kurią patys vokiečiai parašė, išleido, ir net ja didžiuo- dajisių skundų, pasiguodimų ir 
ružavimų. Jaunų lietuvių žyd
rios akys niaukiasi, slėpiningą 
liepsną slėpdamos, ir dažnai 
sunkaus darbo. / kasdieninio 
vargo suspaustosios kietos žve
jų rankos gnlaužiasi, kuomet į

nušauti grasino... Sužalojimas 
buvo nemažas. Ir ne šitam vie
nam taip teko—dar ir kitr gali 
daug papasakoti apie girininko 
žiaurumus. Jau daug i skundų 
del jo buvo pasiųsta vyriausy
bei, bet kas vargšui žmogui, tei
sybės duos! Juk jis ponas, val
dininkas, turįs daug aukštų 
draugų. Ką prieš jį padarysi, 
kad visi tie ponai jį užtaria ir 
dar sako: :/*T^ai yra Tovės kai
mui tinkamiausias žmogus!” 
Taip nesenaį dar ..į. žmonių^ 
skundus išsitarė girininkų vir
šininkas. Turbųt tik todėl, kad 
Tovė yra lietuviškas pamario 
kaimas, reikia čia pastatyti 
žmogų, kuris lietuvius smar
kiausiai spaustų ir greičiausiai 
suvokietintų... Kitaip ir negali 
būti, nes šiaip tokį žmonių č- 

amžiaus statistiką, kas reiškia, jog tas buvo anksčiau, ne na. Kol pamario žvejai dar bu- diką ir kankintoją jau kaip šį 
vo “paikieji lietuviai“ vokiečių girininką senai butų nubaudę 
akyse, buvo leista jiems ramiai arba iškėlę kitur.- Bet del liė- 
gyventi—juk jie niekam nebu- tuvių jis vokiečiams kaip' tik 

^ Tas aiškiai parodo, kaip vokiečiai yra pratę būti auk-'vo pavojingi... Bet dabar, sa- reikalingas,—jeigu jau ne jis, 
lejami. Oficialiai, tiesa, nėra leistina mokyklose vaikų ko, lietuviai akis Įgavo ir to tai niekas kitas juos nesuvokie- 
mušti ir Vokietijoje, tačiau, kaip Amerikoje nėra leis- niekaip negalima pakęsti. Ir tins... - . -
ta degtinės pardavinėti ir gerti, taip lygiai Vokietijoj prasidėjo baisiausis lietuviui Tačiau tas kol kas nepasise- 
neleista vaikų mušti. Bet koki rezultatai? Apie Arne- persekiojimas. Kas nuvyksta į ka nei šiam žiauriam girinin- 
rikos prohibiciją mes savo kailiu patiriame, O apie vokie- tylumos apgaubtuosius pamario kui nei kitam jo pasekėjui, koks

ir.net
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KORESPONDENCIJOS KAIP TEN BUVO SU KLAIPĖDOS
KEARNY, N. J.

Draugijų veikimas

Statybos ir Skolinimo Drau-" 
gija “Schuyler” puikiai gyvuo
ja, dabartiniu laiku, kada ban
kai bankrutuoja ir panašios 
skolinimo draugijos neturi pi
nigų, virš minėta lietuvių sta
tybos draugija puikiai gyvuo
ja ir skolina pinigus. Pereita
me susirinkime birž. 20 d. pa
skolino virš tris tūkstančius, 
ir keletą naujų aplikacijų pri
ėmė. Kadangi aplinkinėse sta
tybos draugijose nėra pinigų, 
tai labai daug įvairių tautų 
žmonių kreipiasi prie lietuvių 
draugijos.

bių šelpimo grupė laikytam 
bazare gegužio 21 d. padarė 
pelno viso $60. Tais pinigais 
apmoka bedarbiams užsiliku
sias mokestis pašalpinėse drau 
gijose. Kalanto.

sumanė 
skleidžia

Rašo E. BORCHERT AS, Klaipėdos Kr. Seimelio Narys

Susirinkimas
Lietuvių politikos klubo pus 

metinis susirinkimas įvyks lie
pos 1 d. visi nariai 
atsilankyti 7:30 vai. 
nevėluojant, nes po 
turėsime vakarienę.

prašomi 
vakare 

mitingo

šmeižtai
Komunistų klika 

sau neblogą skymą, 
savo sufabrikuotas žinias sa
kydamas, kad J. Kavolius par
sidavė jau mums už $200. Lan 
džiodami po stubas, patikę 
gatvėse D. L. K. V. Draugijos 
narius skleidžia šitą melagin
gą žinią apie mane, aš noriu 
pranešti D. L. K. Vytauto dr- 
jos nariams, kad tas neteisybė, 
aš neparsidaviau jų klikai ir 
neparsiduosiu. Komunistai no- 
rėdafni prisikalbyti geros va
lios narius savo pusėn sklei
džia neteisingas žinias, tai jų 
paprastas darbas.

Jonas Kavolius.

STATOMOS MODERNIŠKOS 
KAREIVINĖS

Sportas
Klubo basebolo komanda 

šiemet laikosi stipriai, lošdami 
su pirmos eilės komandomis; 
tik vieną kartą pralošė, bųt 
gerai, kad apylinkės lietuvių 
komandos atsišauktų lošti su 
Klubo komanda.

S. ir D. Draugija
Sūnų ir Dukterų Draugijai 

irgi sekasi gerai, sergančių šie
met .palyginus su kitais metais 
yra nedaug. Pereitame susirin
kime ’didžiuma narių pageida- 

r“1 -
vo, kad mirusio Povilaičio po
mirtinė visa butų atmokėta, jo 
moteriai, (mat, Grivertas no
ri’dalį tų pinigų).

Džiaugiasi Sharkio laimėjimu 
^Vietiniai lietuviai labai 

džiaugiasi Sharkio laimėjimu, 
tą naktį, ■ kaip Sharkis suplie
kė. vokietuką, tai vietos lietu
viai per naktį nemigo.

Mirė
Beklausant kumštynių, taip 

sujaudino radio pranešimais, 
kad Sharkiui nesiseka, kad p. 
šlikaitis staiga mirė, šlikaitis 
turėjo širdies ligą ir šitas su
sijaudinimas matyt pakenkė. 
Velionis buvo labai doras žmo
gus, dailiai gyveno, dailę šei
mą išauklėjo. Dirbdavo kas
dien ir gražiai atrodydavo/

J. V.^Baltrukonis.

UKMERGĖ. — šio miesto į- 
gulai statomos puikios kareivi
nės. Jau stogas uždengtas, tik 
dabar dedami langai ir dirba
mi kiti stalių darbai. Viskas 
.bus atlikta kuo moderniškiau
siai su - centraliniu apšildymu 
ir kt. Bet tai dar neviskas. Kai 
bus šios kareivinės pabaigtos 
statyti, bus dar statoma antros 
kareivinės, karininkų romovė, 
sandėliai, tvartai ir kt. Tas vis 
kas daroma Deltuvos g-vėje 
ir už kiek laiko Deltuvos g-vė 
virs-viena iš linksmiausių ir 
gražiausių gatvių. Be to tos 
garbės šiek tiek teks Liepų a- 
lėjąi ir Kauno gatvei.

(Tąsa)
Ka# daryti ateity

Visų pirma, jei norima su 
organizacija ir galingu priešu 
— vokiečiu kovoti ir kovą lai
mėti, būtinas reikalas yra to
buliau mums patiems vienur ir 
kitur persiorganizuoti.

Persiorganizavimą suprantu 
šitaip:

Perorganizuoti centro val
džios įstaigų valdininkijos a- 
paratą. Tas reikia padaryti 
štai kodėl: rinkimo metu buvo 
daug atsitikimų, kada laiški
ninkas — agentūros vedėjas 
naikina siunčiamą literatūrą 
bei laikraščius, arba visai ne
įteikia adresatams. Stubrių 
pašto agentūros vedėjas, kar- 
čemninkas. Schenk, atsisakė 
lietuviškoms grupėms savo sa
lę del susirinkimo duoti, šis 
reiškinys yra nedovanotinas ir 
smerktinas. Susipratusiam lie
tuviui reikia verkti ir rausti, 
kada Centro valdžios įstaigos 
valdininkai taip elgiasi ir tuo 
prisideda prie rinkimų kovos 
pralaimėjimo.

BAYONNE, N. J.

Visko po biskį

čia bandoma suorganizuoti 
Hudson County lietuvių klubas 
— “Sanryšis”. Kearny, Jersey 
City, Hoboken, Harrison ir 
Bayonne. Birželio 13 d. jau 
įvyko pirmas delegatų suvažia 
vimas Jersey City, vietos pa
rapijos salėj.
v Antras suvažiavimas įvyks 
liepos 13 d. Bayonne, N. J. 
parapijos salėj 15 E. 23rd St.

- _________ _ 
Išvažiavimas

Liepos 3 d. įvyko Anferikos 
Lietuvių Piliečių klubo išvažia
vimas p. Vaichonio uky, Cam- 
ford, N. J. Vieta graži ir vi
soms apylinkės kolonijoms pa
ranki atvažiuoti. Todėl, kad 
tik graži diena pasitaikytų, o 
publikos manoma bus daug. 
Yra prisižadėjusių atvažiuoti 
į tą musų išvažiavimą Žmonių 
iŠ Elizabeth, Lindeno, Jersey 
City, Kearny, Newarko Ir net 
Patenono. Musų pareiga pri
sirengti publiką patenkinti. 
Stengsimės kuogeriausiai tą 
atlikti. *

Girdėjau, kad musų bedar-

LAUKIA AMERIKIEČIŲ

Lietuvoje labai domėjasi vi
si Amerikos lietuviais. Kiek 
vieną jų žingsnį seka Lietuvos 
laikraščiai ir perduoda viską 
savo tautiečiams. Kai tik pa
mato pranešimus jog atvyksta 
arba.atvyks tokia ir tokia eks
kursija, tai kiekvienas kitam 
pasisako ir laukia lyg ko tai 
nepaprasto. Tas ypač pas tuos 
pastebėtina, kurių giminės ar 
šiaip artimieji gyvena Ameri
koje. Tas ne tik pastebima su 
ekskursijomis, bet ir kitur. 
Pav., jei sueina tie, kurių kas 
nors yra Amerikoje ir vienas 
iš jų gauna laišką, tai tuojau 
žinoma, pasakys ką rašo, kaip 
ten jie gyvena. Kiekvienas vis 
kitaip stengiasi nusakyti apie 
savo tautiečius, apie jų gyve
nimą, būdą. Del ko taip yra 
— nežinia, aš manau, kad čia 
šitoji mįslė geriausiai tektų 
išspręsti ‘ amerikiečiams . lietu
viams.

Ir tarnautojai dirba prieš 
Lietuvą

. Maža to, daug yra krašto 
laiškanešių, kurie be platinimo 
Vokiečių spaudos, užsiima ir 
priešvalstybine propaganda. 
Tik atsiminus, kad paprastas 
pašto valdininkėlis — laiška- 
nešis, atlikdamas savo tiesio
gines pareigas, t. y. išnešioda
mas korespondenciją, aplanko 
kiekvieną ūkininkėlį. Su kiek
vienu pasikalba viena ar kita 
tema. Kiekvienas pilietis ima 
tuo tuojaus teirautis kas nau
jo, kas girdėti, ką žmonės kal
ba ir t.t. Mat, pas vietos gy
ventojus yra tokia tradicija: 
koks tarnautojas nebūtų — 
didelis ar mažas — yra “be- 
amteris”, su kuriuo galima pa
sikalbėti ir jam pasitikėti. Be 
to, tas pats pilietis klausia pas 
laiškininką naujienų — nes 
pastarasis gyvena miestely, ar 
ba bažnytkaimy ir daugiau 
žinių turi negu kiti pašaliniai.

Neapsiriksiu pasakęs, kad 
laiškanešių ir agentūros vedė
jų rasime apie 40 nuošimčių, 
kurie dirba mums ir Lietuvai 
žalingą darbą.

mi tautinių jausmų, mažai pa
deda atlietuvinimo darbe. Ne
nuostabu, kad vietos gyvento
jai kai kuriuos musų tarnauto
jus vadina “rusais, girtuok
liais, apsileidėliais ir tt.” Pav., 
vienas Landwirtschaftspartijos 
šulų Bertulaitis praėjusiuose 
rinkimuose visur skelbė, kad 
Didž. Lietuvos valdininkai yra 
kyšininkai, nes gauna mažą 
atlylyginimą. Jam pačiam te
ko duoti kyšį, kad atlikus sa
vo reikalus. Klaipėdos krašto 
valdininkus, sakė Bertulaitis, 
turime tinkamai aprūpinti, 
kad nesekus lietuvių pavyz
džio. Aišku, klausytojai jam 
smarkiai pritarė. Ar gali toks 
pilietis gerai mapyti apie Lie
tuvą, jos vadus ir valdininki
ją? Pilietis jam daugiau pa
tikės, negu kam kitam, nes 
jisai su jais gyvena ir kasdie
ną kalbasi ir bičiuliaujasi.

Ką bekalbėti apie pačią val
dininkiją, kada jinai balsuoja, 
ypač vietiniai, už Volksparti- 
ją? Nępaslaptis, kad jų tar- 
pe yra tokių, kurie visai nemo
ka lietuviškai, vaikus leidžia 
į vokiškas mokyklas, varo 
priešvalstybinę agitaciją; kur 
gali, visur teršia lietuvio var
dą. Nereikia pamiršti, jie ir
gi gyvena pas vietos gyvento
jus, pas Vokiečius, šeiminin
kas, girdėdamas tokias nuo- 
miniko kalbas, nemanau, kad 
apie lietuvį galėtų būti geres
nės nuomonės.

Taip

kam skiepyti tautinę sąmonę 
ir atstovauti Lietuvos kultyrą 
Klaipėdos krašte. Daug yra 
krašte centro valdžios įstaigų 
ir valdininkijos, kuri visuome
niniame gyvenime beveik jo
kios naudos neatneša. Esamie
ji vietiniai valdininkai tam 
darbui dauguma netinka. Juos 
reikėtų nepaliuosuoti ir per
kelti į Didž. Lietuvą.
bent yra padarę Lenkai Dan- 
zigo koridoriuj, Silezijoj ir 
Poznanijoj su savo ištautėju- 
siais lenkais — tarnautojais; 
taip padarė ir franeuzai Elza- 
cijoj ir Lotarengijoj.

Kas liečia faktus, jų tiek ir 
tiek yra. Kriminalinė policija 
jų begales turi.

Manau, kad pertvarkius 
Centro Valdžios įstaigų apara
tą, galima, laikui bėgant, su
laukti tinkamų vaisių.

Daugiau kultūringų įstaigų
Reik perkelti iš Didž? Lie

tuvos į Klaipėdos Kraštą, kas 
senai pageidaujama, kiek gali
ma daugiau kultūros ir ben
drai valdiškų įstaigų. Savo lai
ku buvo numatyta į Klaipėdą 
perkelti Aviacijos dalį, kas 
kokiam laikotarpiui ir jau bu
vo pravesta. Toliau norima bu
vo Technikos Fakultetą Klai
pėdoj pavietuoti. Gaila, kad 
iš šito visko niekas neišėjo.» 
Reikia būtinai Klaipėdos mies
te daugiau lietuviško elemen
to apgyvendnti. Krašto ūkinin
kai labai pageidauja Kavale
rijos pulką Klaipėdos Kraš
te turėti. Reiktų steigti mer
gaičių ruošos mokyklas, pri
vatines liaudies mokyklas ir

ištautėjimo. Kur gali, skiepijai 
tautinę dvasią jų tarpe. Jie 
yra drauge ir maži tautinės 
idėjos nešėjai ir užtarėjai. 
Pav., tegul jie visur kalbą lie
tuviškai, tai jau didelė nauda 
lietuviškumui. Be to, turėdami 
vietoje lietuviškas mokyklas ir 
auklėtojus, vietiniai joje mo- 
kindamiesi persisunks jauna 
mokinio siela, tautine dvasia. 
Pačioje vietoje, kur dabar yra 
mokykla, visai kitas judėji
mas. Visur skamba lietuviška 
šneka. Vienas, kitas ištautėjęs 
užsikrečia ir lieka geru lietu
viu. Pav., Šilutė yra antra 
Gumbinė. Ten nieko nėra lie
tuviško. Viskas vokiška. Gat
vėje, restoranuose ir šiaip ki
tose vietose, visur skamba vo
kiška kalba. Kas Šilutę pa
žįsta, kiekvienas tą pasakys. 
Tik perkėlus ar įsteigus šias 
ar kitas mokyklas, mes sustip- 
rinsim tautiškai susipratusį e- 
lementą Klaipėdos krašte. Tai 
bus banga, kuri visą laiką 
plaus Lietuvos piktžoles ir lai
stys tautišką idėją suvokietin
tam krašte.

(Bus daugiau)

Stateadam ♦ Rotterdam : 
Valeadam ♦. Veeadam ! 

yra populiarų* laivai sumaniem* Į 
keleiviams. T rami p* s ir tiesiogi- ' 
nis susisiekimasVpfcr Rotterdam 
arba Boulogne-SuKMer. Puikus 
kambariai ir patarnavimas TU
RISTINĖJ KLASĖJ (buvusi j 
Antra Klasė) ir moderniškoje 
Trečioje Klasėje.

ŽYMIAI NUPIGINTOS KAINOS 
kreiptis i w

HOLLAND-AMERICA LINE
24 STATE STREET NEW YORK

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per šimtus metų lauki, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mestis 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemen
tų. iš visų kraštų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Moatis 
kaipo,saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmų. Rankų. Kojų, Nuga> 
ros skaudėjimus. Rankų, Kojų tirpimų 
ir atšalusį kraujų, nikstelijimų ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagiję, o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mastis yra tiek ver
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū
tų taip kaip rašom, pinigus grųžinam. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

Lietuviškas Viešbutis 17g so. CAROLINA AVE.PERSHING HOTEL *^t,c cm-, n. j.
Tik 100 pėdų nuo Boardwalk

Maudytis tiesiai iš HOTELIO. Kambariai visi marių pusėj. 
Patarnavimas mandagus, kaina pigi.

Malonėkite atsilankyti! ANT. ŽALIS, Savininkas,

VILNIAUS DIENA

UKMERGĖ. — Š. m. birže
lio men. 5 d. Ukmergėje į- 
vyko rytų Lietuvos Vilniaus 
Diena — Vilniui Vaduoti S- 
gos Kongresas. Iškilmės pavy
ko kuo puikiausiai, nes buvo 
gražus oras ir daug žmonių. 
Rytą visos organizacijos, ne
skaitant jokių politinių tikslų, 
susirinko j bažnyčią pamal
doms, o po to visi iš bažny
čios iškilmingoje eisenoje nu
žygiavo į kapus, kur buvo u,- 
dėti vainikai žuvusiems ka
riams. Po to, iš Čia buvo sako
mos prakalbos, primenant pa
vergtą Lietuvos širdį — Vil
nių. Kalbėjo prof. Biržiška, V. 
Uždavinys ir kt

Bendrai ši Vilniaus Diena 
pasisekė kuo puikiausiai, čįa 
buvo įrodyta, kad Vilnius pas

kitų Cen- 
žemesnius v

Dabar paimkime 
tro valdžios įstaigų 
tarnautojus: dalinai pasienio 
policiją, muitinę, geležinkelių, 
uosto, akcižo inspekcijos ir 
kitų. Irgi mažai kuo skiriasi 
nuo laiškanešių. Gyvendami iš 
mėtytuose krašto kampuose 
vietos gyventojus ir neturėda-

lietuvius tebėra gyvas ir jis 
pasiliks per amžius tokiuo. Vi
sur buvo matyti plakatai su 
Vilniaus Šukiais. Žmonės šiuo 
kongresu labai patenkinti 
laukia daugiau tokių.

SUDEGĖ KAIMAS

ir

MILAšIUNAI, Deltuvos vai. 
— šiame kaime įvyko didelis 
gaisras, kuriame sudegė 4 gy
venami namai ir trys tvartai. 
Gaisras kilo iš papiroso. Mat, 
vienam vaikui buvo draudžia
ma rūkyti, todėl jis pasislėpęs 
nuo tėvų, nuėjo į tvartą ir pra
dėjo rūkyti. Iš neatsargumo ir 
padarė didelius nuostolius. 
Bendrai šiame -kaime gyvena V—•
neturtingi burliokai, vargo 
anksčiau, o dabar tai jau vi
sai bus bėdos. Nuostoliai pa
daryti dideli. Apdrausti namai 
nebuvo. Mučimkan.

Nepavyzdingi įstaigų 
viršininkai

Dabar pažiurėkimę, kiek ši
toj žųt bųt kovoje mums pa
deda kai kurie Centro Val- 
dzios Įstaigų viršininkai. Be 
tarnybos — niekuo nesirūpina. 
Niekur neprisideda prie visuo
meninio darbo ( čia atskirų 
asmenų neliečia). Savo akty
vesnius valdininkus, kurie dir
ba visuomeninį darbą, varžo. 
Daugelis viršininkų yra užėmę 
tokią krašto politiką. ■

Valdininkija, matydama to
kius viršininkų elgesius, pasuo
ja ir kur tik gali dar pritaria 
savo šefui. Klausimas, kodėl 
susidarė toks blogas valdžios 
įstaigų aparatas Klaipėdos 
krašte? Dalykas tame, kad at
vadavus Klaipėdos Kraštą, 
tuometinė vyriausybė niekam 
tinkamus Didž. Lietuvoj valdi
ninkus siuntė į Klaipėdos kraš 
tą, o geriausį elementą, pasi
liko sau. Taip buvo pasekta 
Rusų caro valdžios pavyzdžiu: 
netinkamus valdininkus siųs
davo į Sibirą, o tuometinė Lie
tuvos vyriausybė — į Klaipė
dos Kraštą.

.Manau, kad kiekvienas kraš 
to valdininkas, tarnautojas, ar 
įstaigos viršininkas turi būti 
pilnai susipratęs tautiniai. Jis 
privalo visur ir visada pado
riai sąmoninti tautinę idėją ir 
tinkamai atstovauti savo vy
riausybę. Bendrai, kiekvieno 
gyvenančio Klaipėdos Krašto 
lietuvio yra šventa pareiga va 
ryti naminę agitaciją už lietu
vybę. Kas jis nebūtų, — di
delis ar mažaj valdininkėlis, 
tąrnautojas ar jstaigos viršinin 
kas,
sišvęsti. O tokių tarnautojų 
Didž. Lietuvoje yra daug. Ko
dėl negalima jų turėti Klaipė
doje? :

Gal kam keistai atrodys, ko
dėl būtinai siūloma pertvarky
ti valdininkijos aparatą? Da
lykas tame, kad vietinių lietu
viu inteligentų krašte kol kas 
bevelk kaip nėra. Todėl nėra

Bendrai, lietuvių tautinis su
sipratimas Klaipėdos Krašte 
yra labai mažas: Vietos gy
ventojai laukininkai šios idė
jos kol kas visai nesupranta. 
Jiems kas tai svetima. Pav., 
laukininkai beveik visi kalba 
tarpusavy lietuviškai ir yra 
lietuviai, bet galvoja vokiškai. 
Tenka daug susidurti su jais 
ir kada užklausi, kokios tau
tybės esi, atsako “Memellan- 
deris” arba vokietis. Žinoma, 
jie kitaip suprasti negali, kad 
jokios tautos “Memellande- 
rių” nėra. Tai labai liūdnas 
jų tąrpe reiškinys, ir jis rei
kia galimai greičiau gydyti.

Kokia nebūtų mokykla, mo 
kiniai gyvena pas vietos gy
ventojus. Reiškia yra šiokia 
tokia vokiškam potriotizmui at 
■spara. šis akstinas jau apsau
go kitą lietuvį ir nuo galutino

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaisnis 
užlaiko pirmo* rūšies 

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS I WILKES BARBE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL
AND RESTAURANT

SS East Market Street
(Priešais Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankę kartų, stsilankc 
paskui ir tankiau.

Jurgis Vaisnis, Savininkas 
----------------------------------------->

privalo tam darbui pa-

Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir New Jersey Valstijose

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausiasir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs. .
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell — Oregon 5136 

Keystone — Main 1417

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
Patarimo klauskite Dr-o Zins—25 metai praktikos ir 
medikalib patyrimo gydyti visokias VYRŲ ir MO
TERŲ chroniškas ligas. Odos, nerviškos ligos ir 
bendras nusilpnėjimas, skilvio, it 
nų nesveikumai; plaučių, gerklės
gos. Vyrai ir Moterys sėkmingai gydomi pasitikėjimu 
moksliška metodą. Mano kainos 
patenkinantis laikas pagal susitarimu.

X-Rays, kraujo ■ itekzaminavimas ir chemikalų 
patikrinimas, Serumo ir Vaccine įleidimas

bendrai įvairių žar- 
ir kitos įvairios Ii-

labai prieinamos ir

PASITEIRAVIMAS IR EKZANJINAVIMAS DYKAI

DR. ZINS
110 E. 16 th St. New York

Tarpe 4th Avė. ir Irving PI.

VALANDOS:
Šiokiomis dienomis

nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

Sekmadieniais
nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vak.

L Stagg 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.



136

laike

lieta

paieško
siūti

Barzda

STAMBI KLAIDA

INC

PAVOJUS Iš UŽPAKALIO

Aš visą pusę va

ma

MALONUS JAUSMAS

CIGARAItamstai
kolonijose. Viso 766

jam

Cukrus

%%r n n

112

Žibalas

NOTARY 
PUBLIC

4) Liežuvis,, kad mokėtume! 
jį gerai paploti, tai busi my
limas ir kunigėlio ir sočialis- 
tėlio ir tupėsi šiltame lizde.

Didžioji Britanija turi 
000 kariuomenės. Iš jos 
000 yra metropolijoj ir 
000 kolonijose.

TEL. STAGG 
2-5043

KAM REIKALINGOS KŪNO 
DALYS ŠIOJ GADYNĖJ?

Tolerol Pouh 
karštį, sustab- 
Už 75c. dėžu- 
prašalins jūsų

1) Galva išlošti laižybas vie 
nu mauku išmaukti gorčių sa- 
magonkės.

2) Akys galėti gėrėtis mo
terų kojomis.

1530
1931
1932'

Išeina

— senas rytų pagar
bos ženklas

120
106

PUIKIAI ATSILYGINO

pavo- 
jie uz- 

nuo jos

5.) Visa burna vyrams reika
linga viens kitam susiduoti, 6 
moterims miltams kreidai ir 
maliavai tepti.

valstybių,., italų vy- 
pranešimų Tautų 

Italija turi 714,600

Sūnūs stebėjosi, kode! tėvas 
kas rytą išsiskubindavo iš na-

Kas trintą taboką mėgsta la
bai uostyt,

Tegul ne užmiršta nosį dažnai 
Šluostyt.

Brooklyno senberniai 
atnešę į “Tarkos” reikalų za 
vedeuiją skelbimą 
jimą. Jie norėjo paskelbti pa
ieško jimą išvažiavusių į Pitts- 
burghą Brooklyno delegatų. 
To paieškojimo turinys buvo 
šitoks?

“Skubiai paieškomi išvažia
vę iš Brooklyno $LA. Seimo 
delegatai. Jų tarpe yra juod
bruvų, blondinų, plikų ir ži
lų. Beveik visi ženoti, kai ku
rte po biskį. Senberniai susiru-

vi*k« kaa 
praktika

liUtH- 
■atoaM-

Naujas dvaro savininkas la
bai mėgo kelti puotas ir lošti 
kortomis.

Per vieną puotą jis įsimy-

rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitėa, bet ir

Prie to reikia dar pastebėti, 
kad jei imamas ne vienas žmo 

šeima iš 2 asmenų — 
tai žmonai

eini 
nęs

6) Rankos reikalingos galė
ti į kito kišenę įkišti.

7) Nagai moterims šlaunis 
pažnaibyti.

8) Kojos reikalingos tėvui 
paspardyti, nueiti pas sveti
mas moteris į karčiamą.

P. Kriukelis,

3} Nosis pažizfti orą. Je 
žiemos metu iš nosies lenda u 
bagas, tai žinok, kad šalta 
O vasaros laiku, žinok, kad vi
duriuose esi įpylęs snapso.

.Įu aplė juos girdėjome, kada 
Valaitis su Bagočium susitiko 
apt stėrų netoli ketvirtos ir 
peiktos sesijos. Kas apie juos 
girdėjo ar žino malonėkite at
siliepti kuogreičiausiaf. Sako
me, gal kartais jie pakliuvo į 
Grigo siųstus. Jei taip, prašo
mą visų giminių atsiliepti.”

Na, va koks buvo paieško
jimas, bet dabar mes jį per
dirbome ir netalpinsime.
> Vikaras.

Juk rabinu esi 
sako

Vienas airis ūkininkas ka
talikas, kartą svarbiais reika
lais atvykęs iš Airijos Londo- 
nan, staiga pakliuvo tokion 
gatvėn, kurioje pėsčių ir va- 
žįuojančių žmonių, buvo di
džiausias judėjimas.

Europos didžiųjų valstybių 
kariuomenė

Grand Avę. at 61st St. 
MASPETH, N, Y.

Phonts: Juniper 5-9796, 5-9072

.visu 
vBNYKrmt

VIENA KUPRA
Irt VISAS. VISOS

Ui VIENĄ

gus;
vyro ir žmonos 
skaitoma tiek pat, kįek ir vy
rui, išskyrus kuro ir šviesos. 
Jei imama šeima iš 5 asmenų, 
tai laikoma, kad ši šeima turi 
vyrą, žmoną, vaiką 1,5 metų, 
vaiką 5 metų ir vaiką 12 me
tų. Vaikui 1,5 metų skaitoma 
25 procentai motinos išlaiky
mo, vaikui 5 metų 50 pro
centų ir vaikui 12 metų — 
75 procentai.

— Ir nemanau: Aš viską 
gerai matau. Nieko nėra.

- Jonai, suk!
- Nustok rėkęs 1
- Tau gerai kalbėti - 
priešaky. O paskui

bulius bėga.

P. J. Naiųokę t Cigaru Dirbtuvė 
BROADWAY . . « : BROOKLYN. N. Y

Vieną kartą žydelis siuvė
jai, netikėtai sugavęs antrą 
žydelį savo siuvykloje hiedžia 
gą bevagiantį, greitai jį nu
tempė pas rabiną, kad tas nu-

Rašo 
(Vaizdelis)

Lietuvos puikusis dvaras. 
, Tarp žaliuojančių krūmų ir 

žydinčių gėlių, stovi to dvaro 
rūmai, aplink, lyg geležine 
tvora apsupta, liepų alėja.

Dvaro laukuose, lyg skruz 
dėlės, kruta lietuviai darbi
ninkai, o liepų alėja vaikščio
ja to dvaro savininkas lenkai 
su savo 15 metų sunum.

— Matai, vaikeli. Šita že
mė mums yra nuo paties Die
vo duota, ir niekas neturi tei
sės jos atimti. Po mano mir- 

,ties, tu turėsi ją valdyti taip, 
kaip musų senuoliai ją valdė 
ir kaip aš įsakau. Antai, tie 
žmonės tai musų gyvuliai, ku
rie turi mums viską uždirbti, 
— iškrito žodžiai iš rūstaus 
tėvo lupų, kurie įsmigo į sū
naus širdį.

Sūnūs atydžiai sekė tėvo pa
tarimus, kad vėliau, kuomet 
jis šeimininkaus, galėtų išnau-

PIRMASIS KALBANTIS 
APARATAS

— Tėveli, juk Edisonas pir
mas išrado kalbantį aparatą?

— Neee, sūneli, pirmąįf 
Viešpas Dievas padarė, — sa
ko tėvas , žvilgterėjęs į močią, 
— Edisonas išrado kalbantį 
aparatą, kurį sustabdyti galt 
ma.

— Jam reikia į darbą eiti, 
kad mes galėtume turėti ska
nių pietų, paaiškino motina.

Keletai dienų praslinkus, vi
siems susėdus už stalo pietų, 
sūnūs kritiškai apžvelgė pa
tiekalus.

— Blogai šiandien dirbai, 
tėveli, — pastebėjo jis.

Žiloje senovėje pas rytų tau 
■tas barzda buvo ne .vien su
brendimo ir surimtėjimo, bet 
ir pagarbos ženklas. Vyrai pri
siekdavo savo tėvų barzda: 
nebuvo tada didesnės gėdos, 
kaip netekti barzdos, šis įpro
tis labiausia buvo išsiplatinęs 
ir užlaikomas žyduose.

Pranašas Izajus, kalbėda
mas apie bausmę ir gėdą, ku
rią Dievas gali pasiųsti žydų 
giminei už nepildymą įsaky
mų, grąsina asiriečiams, ku-. 
rie Dievo pasiųsti nuskus žy
dams galvas ir barzdas. Kara
liaus Dovydo laikais žyduose 
buvo paprotys besisveikinant 
bučiuoti viens kitam barzdą.

Senovėje dvasiškiams buvo 
i draudžiama kirpti ar skusti 
barzdas, šis. paprotys užsiliko 
ir iki, šių dienų . pas kai ku
rias tautas, pavyzdžiui pas sta 
čiatikius.

Senovės žydams tik vienu at 
veju buvo leista skusti barzdą, 
būtent susirgus raupais.

Šiandien daug žydų nesilai
ko to senovės papročio.

Iš kitų 
riausybės 
Sąjungai, 
kariuomenės pačioj Italijoj ir 
52,000 f ’■
600. čia įskaitoma kariuomenė 
ir milicija. Pati kariuomenė 
tari 303,000 karių ir fašistų 
milicija — 353,000.

Dabartiniu metu gyvenimas 
visur atpigo. Žinoma, jis at
pigo ir Lietuvoje. Tačiau ne 
visiems gyventojams vienodai.

Apie gyvenimo brangumą 
ar pigumą geriausiai galima 
spręsti iš vadinamojo pragyve
nimo minimumo, t. y. iš tų 
dalykų, be kurių negalima ap- 
seiti, vertės. Tačiau, tie daly
kai, kurie sudaro pragyveni
mo minimumo sąrašą, įvairiuo 
se kraštuose yra įvairus. Tai 
priklauso nuo krašto kultū
ros. Juo kulturingesnis kraš
tas, juo sudėtingesnis pragy
venimo minimumo sąrašas.

Prie vieno poeto pradėjo 
meilintis sena pana.

— Kokius jausmus sukeliu 
ponas poete?

— Vieną svarbiausių ger
biamoji! — jis atsakė. Pasi
bjaurėjimą prie nuodėmės!

V. TAUTVYDAS
{įėjo jauną dvarininkaitę, ku
ria; dažnai siųsdavo dovanas 
ir norėjo ją vesti. Bet ji, ne
žiūrėdama visų jai siūlomų gę- 
rybių, išvažiavo toliau, tęsti 
mokslą, nutraukdama su juo 
visus santykius. Iš. širdies 
skausmo jis nuvažiavo į arti-] 
miausią 
minimo 
nerado.

— Ui, ponas rabine! — ši- 
siuvykloje ge- 

humb? yigf... -— Nubausk jį! 
behai! — Aš tik 

pastilįrsio Talmudą. kaip 
jai# sako apie vogimą — sako 
skundikui rabinas.

—Nhi, ponas rabine! — 
Velniam tau tas Talmudas žiū
rėti?
ir taip žinoti 
skundėjas.

Po kiek laiko rabinas 
ėjęs pas tą patį žydelį

vienam
šito-

Lietuvoje tuo tarpu, į pra 
gyvenimo minimumą 
suaugusiam žmogui įeina 
ki dalykai:

Kvietiniai miltai 8
Ruginiai miltai 16
Perlinės kruopos 4
Bulvės 15
Burokai 3
Kopūstai 3
Svogūnai 0,
SįlRės 0,
Galvijiena 6

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’© apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams. '

CLINTON PARKAS

— Niu, ponas meisteri — 
Aš atėjau pas tamstą, kad 
man Švarką pasiūtum?

Siuvėjas ^pasigriebęs kreidą 
Ir siuvamąją mierelę, linksmai 
prišokęs prie rabino sako:

— Ui, koks tamsta esi ge- 
has žydeHs’ Tfk atsistok tie- 
riog, nš tamstą pamieruosiu ’ ?

Du sovietų piliečiai nutarė 
žųt bųt išbėgt iš sovietų ro
jaus. Kad btitiį mažiau 
jaus perėmani sieną, 
mušė karvę, nulupo 
odą ir užtempė ant savęs — 
vienas priešaky; antras užpo 
kaly — lairhingai pasiekia ru 
bežių.

Staiga pasigirsta užpakali
nio balsas:

— Jonai suk iš kelio į miš-

.Priėjęs skersgatvį, airis ma
to, kaip jo vidury policninkas 
baltomis pirštinėmis užsimovęs 
tvarkydamas trafiką nuolati
niai rankomis mosuodamas, 
pakartotinai vis šaukia:

' — Vehicles, pedestrians!— 
Come forward' * s xi

Airis pirmą kartą savo gy
venime tuos žodžius girdėda- 

manė, kad tai turi būti 
kokios^protestantų sektos, šau
kiama eiti. Todėl kurį išsto
vėjęs, priėjo prie policninko ir 
sakor •

Pasakyk, man, tamsta, 
kuomet leisi eiti Romos kata
likams? 
landės laiko Čia išstovėjau, o 
tamsta vis šauki tik kokius 
ten “vehicles ir pedestrians”, 
o apie Romos katalikus ir žo
dį nebeužsimeni I ?

J. Butkevičius.

nu-
siuvė-

Praėjo 10 metų. Išaušo va
saros rytas. Vos saulė protar
piais pasirodydavo, tuoj ją vėl 
apdengdavo juodi debesys. To 
lumoj dundėjo perkūnas. Mir
ties patale, guli senas dvaro 
savininkas, šalia stovi jo vie
nintelis sūnūs, ir seka mirštan
čio tėvo judesius.

— Sunau! Aš jaučiu, kad 
mirtis čia pat. Šitą dvarą su 
visais jo darbininkais valdyti 
pavedu tau. Saugok jį, kad 
kas iš tavęs jo neatimtų, — 
buvo paskutiniai seno dvari
ninko žodžiai. Jis mirė. Už 
lango sužaibavo ir pasigirdo 
stiprus perkūno trenksmas.

Dvaro rūmuose paskelbtas 
gedulas.

J. KLAščI U S, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. I

Td. Juniper 5-8059

Erancuzija turi iš viso 520, 
000 kariuomenės, iš kurios 
317,000 yra Franci joj. Prie jos 
dar gali būti priskaityta 35, 
000 žandarmų, 18,000 muiti
nių valdininkų ir 7,000 apgin
kluotų miškų sargų, t. y. viso 
377,000. Šitas skaičius yra 300 
000 karių mažesnis, negu prieš 
karą Į913 metais.

Vokietija, kuriai taikos su
tartys leido turėti 100,000 ka
riuomenės, turi greta jos 150, 
000 policijos — eilinių^ ir kari
ninkų, kurie yra puikiai ap
mokyti ir reikalui esant, tuoj < J • ‘ , * • * ' i
gali būti įtraukti į kariuome
nės pulkus. Be to per nesenai 
įvykusį Koblence dešiniųjų.bu
vusių karių Stahlhelmo orga- 

«i. .» .... t ■
nizacijos suvažiavimą pasiro
dė, kad Vokietija per 24 va
landas gali pastatyti ant ko
jų 440,000 kariškių, kuriems 
trūksta tik šautuvų ir šovinių. 
Tuo bodu, Vokietija, jei butų 
paskelbta mobilizacija, gali 
tuoj pastatyti 470,000 kariuo
menės.

€
CA'-.-''-

----- Lietuviška Užeiga------
Didelė Salė susirinkimams ir kitiems parengimams 

Bile reikale kreipkitės:

A. Powell (Povilanskas) & Steve Tuba
49 Ten Eyck Street, Brooklyn, N.

MATHEW P. BALLAS 
f B f E L A U S K A S ) 
C R A B O R I U S

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN, N. Y.

MŪSU (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU SALIU, IR IŠ ČIA 
PASIUNČIAM t KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATISKA 
PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANSINį AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. ? DUODAM* GRAŽIA VIETAx SAVO 
MYLIMUOSIUS ‘PAŠARVOTI DOVANAI.' ' r' “ - \
® VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS MUS, O MES 

KUOGERIAUSIAI PATARNAUSI M.
’ • MUSU RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ. IR NAKTĮ. MŪSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

Beržinės malkos 1 mtr. 
Degtukai 3 dėž.
Butas 1 žmogui — 1 kamb. 
šis pragyvenimo minimu

mo prekių sąrašas yra gerokai 
pasenęs, nes yra sudarytas 
1923 metais. Dabar Lietuvoje 
kultūra žymiai pakilusi ir sun
ku rasti žmogų, kuris laikraš
čio, knygų neskaitytų, laiškų 
nerašytų ir t.t. Tačiau paly
ginti su kitais metais tinka ir 
tas sąrašas, kuris yra patiek-

780
297
483

Apskaičiuota, kad šeimai iš 
5 asmenų pragyrenimę mini
mumas 1913 m. kaštavo 2J3 
lt Jei šį apskaičiavimą laiky
ti už 100, tai tolesnį jhragyve- 
nimo minimame vertės pakei
timą galima matyti ft Uų duo
menų 
Metai 
1913 
1923 
1924 
1925 
1926

dvarą, ieškoti pusira-1 
kortuose. Ir ten jo 
Per vieną naktį jis

■ pralošė stambią pinigų sumą,
■ bet tas jo neatbaidė ir pra- 
• dėtą darbą tęsė toliąu.

Užėjo žemės porceliacija. Iš 
didžiulio dvaro, kurį jam tė
vas buvo palikęs, liko tik dva
ro centras. Jis vaikščioja po 
dvaro sodą, bet neranda nųsh*k 
raminimo, rūmuose persekioja 
tėvo portretas... Užsuko pate
foną. Iš patefono veržėsi liūd
ni, “Sunku gyventi” valso a- 
kordai, kurie giliau smigo į jo 
širdį. Susimąsto. Jis mato tą 
puotą, kurioj pamilo ją, mato 

'jos skaistų veidelį, mąto ir 
girdi jos paskutinius. žodžius, 
kad ji jį paniekino.. Patefonas 
nutilo. Jis pakėlė akis ir pa
matė rustų tėvo portretą, ir 
lyg girdėjo jo rūsčius žodžius.

— Šitą dvarą su visais jo 
darbininkais pavedu tau* sau- 
gok jį, kad kas iš tavęs jo 
neatimtų! .

— Taip tėvas man įsakė, aš 
neištesėjau.

Apsižvalgė, lyg bijodamas 
kokio užpuoliko, ir vėl užsu
ko patefoną. Patefonas vėl 
skleidė liūdnus “Sunku gyven
ti” valso Akordus, kurie bai
gė jį kankint. Staiga išsitraukė 
iš kišenės revolverį, kurį at
rėmė į krutinę. , .

Taip^ sunku gyventi. Dvaras 
išdraskytas, kiek man jo pa- 
liko, ir/darbininkai nebeklau
so, paliko išdidus, o jį panie
kino mane, — ištarė paskuti
nius žodžius, ir mirtina kulka 
pervėrė jo širdį.

‘ 290 
291 
256, 
226, 
197, 

kad dabar Lietuvoje 
pragyvenimas pigesnis, kaip 
buvo prieš karą 8%. Jeigu ly
ginti su pokariniais metais — 
1925—26 m. — tai gyvenimas 
Lietuvoje atpigo iš 333 lt. ligi 
197 lt, t y. beveik per pusę. 
Dabar 5 asmenų šeimai pra
gyvenimo minimumas Lietuvo
je yra lygus tik 20 dolarių į 
mėnesį. - <

. ryte ik* ««1. valMf*. N«4a»o«i« 1*

Auto School ■ *

— Niu! Nebūk tamsta ba- 
lamuitas? — Kokiems galams 

buvo reikalingas tas miehavimas!?
^Juk meistras esi, — gali ir 
be tos miehos, man paltą pa- 

atsakė jam rabinas.
J. Butkevičius.

213, 
289y 
2«0,

Tūkstančiai žmonių kenčia ir rtiirš- 
' ' ta nežinodami, kuomi prašalint va-

- ..•„.c saros karščio slogą. Vienos iš geriau-
rių gyduolių yra “Tolerel Powders“ 
teisingi aptiekoriai ir daktarai visuo- 

y 1061 pataria vartot *
ders“ kuris sumažina 

' ' d° galvos skaudėjimą.
. tėx “Tolerol Powders“
/Į . nuožmų priešą.

. URBO LAX TABS
skrynutę) yra kai 'kanuole prieš ki 

tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa 
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuokit: F. URBONAS
151 Metropolitan Avė. 

, BROOKLYN, N. Y.
T«Ieph<¥ie: Ęvergreen 7-1Q065

. VIENINTELE LIETUVIŲ AUERIKOJE 
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

325 E. 14th St., Near 1st Ave

f H«rĄak««. * «Bpr«rt
k«. tr aMtMcixB*. v«il«rta»o if 
-»Um» plu*.

Molnoaoi Ir vakarai*.
ft atuMo kalSomU. Makrtojai y 
Hw>mi ekspertai. E. TJKNEVICJUS ir 
kiti. IxtoSioMi »ifeaaca»> ir Dipiamai ta- 
raatuoįaaai. Užmokesti* maža, mea pade
dam kiekvtcsiatn perkant avtoasobtii.

Užairaiymai į mokvkl' koža« dieft* aua 
ryte iki 2 vat pu pieta

Cosmopolita
325 E. 14tb Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N. Y.



SPORTAS

Jack Sharkey gazed up at

Copt., 19S2. 
The Amertetn 

Tob*a» Co.

įvairus moksliški darbai, kaip 
mėginamos vaismedžių atmai-

FRAKCIJA PRIEŠINASI 
HOOVERIO PLANUI

RauStas
iki 19 d. Viennoj prasidėjo*

Botanikos sodas daro ban
dymus, kaip apsaugoti kultu- 
rinius augalus nuo įvairių ken 
kėjų ir ligų.

GARSAS
BAKERY

vairiausių rūšių, šiltnamiuose 
yra 2,218 augalų rbŠių.

MaridYha Šilfhamiūbse steig
ti palmių skatins. Sodas jau 
turi palmių (net iki 10 metlų 
aukščio J, tačiau esamose pa
talpose joms trūksta vietos.

Sodu žmonės domisi ir gau
siai jį lanko pavieniai ir eks
kursijomis Per 1931 m. jį ap
lankė 7,131 asriiuo ir ii eks
kursijos.

nininkų ir smuikininkų beveik 
iš visų Europos kraštų, tarp jų 
3 iš Lietuvos.

Berlyno gyventojų skaičius 
vėliausiu laiku sumažėjo net 
10,000. Priežastis ta, kad žmo
nės negalėdami gauti darbų, 
kraustosi į provincijas, kūr 
pragyvenimas žymiai pigesnis.

Dar apie Sharkey-Schmelingo 
>. kumštynių atgarsius

Žfmui leidimų. Vizų 
Ir kitų kelionėje in 

formacijų

Vienybės Agentūra 
193 Grand St. | 
Brooklyn, N. Y. I

Sodo uždaviny*
Botanikos sodžs supažindi

na Žmones su augmenija, o 
studentams duoda progos bo
tanikos mokytis iš gyvų pa-

dabar Bostone ir 
nežiūrint, ka kiti

Aukštojoj Fredoj, už trijų 
kilometrų nuo Kauno, įsteig
tas vienintelis Lietuvoje bota
nikos sodas. Tai graži ir gra
žiais vaizdais viliojanti vieta. 
Ypač smagu ten vasarą, kuo
met žydi daugiausia augalų, 
kada atėjęs iš dulkėse skęs
tančio ftfieštč patenki į puikią 
augmenijos karaliją, čia, Še
šiolikos hektarų plotas, pa
verstas gražiu parku. Pievos,

nos, auginami dekoratyviniai 
ir vaistiniai augalai, tiksltr 
paskiau praplatinti jų augini
mą Lietuvoje. Ypač svarbi so
do skleidžiamoji vaistiniams 
augalams auginti, rinkti ir pa
ruošti vaistinėms, idėja. Vais
tinių augalų Lietuva kasmet 
iš kitų kraštų pėtka už dide
lius pinigus, tuo tarpu musų 
krašte dauguma jų gerki tarps

PARIS. — Francijos vyriau
sybė griežtai priešinga HOOvė- 
rio planui trečdaliu sumažin
ti pasaulio ginklus. Čtėmjėraš 
Herriot pareiškė, kad Frakci
ja negali tokio plano svarstyti 
kol nebus duotos absoliutėš gd 
raritijos valstybių saugumui.

Hooverio planą labai palai 
ko mažosios valstybės ir jbi 
dės visas pastangas, kad jii 
butų įvykdytas.

PIRM KEUAVlftO 
JŪRĖMIS

Visados kreipkis del

KEPTUVE “GARSAS” 
A. SHRUPSKIS. SaviaiakM 

64-66 SOUTH 2ND STR£ET 
% BROOKLYN, N. Y.

t TeL; F'-crgreen 1-7017 
Siunčiam ir į kitus m/rafaii

RIGA. — Rygoje prasidėjo 
Lietuvių Latvijos vienybės kon 
grešaš. Iš Lietuvos šiame kon
grese dalyvauja 49 delegatai. 
Tarp jų vienas iš Klaipėdos 
krašto. Pagal pranešimą iš Ry
gos šiemet kongrese dalyvau
ja ir ėstų atstovai.

Kiekvienas inteligentas skaitė ir brangina "Kupėeli”— 
kiekvienas lietuvis jį skaitys.

Kiekvienuos kūnines rasit “Kuprelį"

išimtina proga. Kreipkitės j “Vienybę” ne

lankius, kiekvienas apie Lie
tuvės ir kitų kraštų augalus 
gali sudaryti vaizdą, jais pasi
grožėti, arba gal ir savo že- 
mėė gabalėly įkurdinti čia ma 
tytų gražių augalų. Ir Žiemą 
sode — šiltnamiuos auga ir 
žydi augalai, tik jau daugiau
sia ne musų šaltoko klimato

TRINER’S 
BITTER WINE 

ano užkietėjimo, t>lo<o apetito, (lai
vo* įėlos nemigos. Visete vaistinėse

M« tarime pirmąją ‘’KUPRELIO’’ laidą, kuri lietuviu literatim 
studentams verta saro svorio aukso. Už keletos metą ji bus dar 
brangesnė. J

ko konkursas. Konkurse Užsi
rašė dalyvauti 700 žmonių iŠ
42 kraštų

kai, -kurių pakraščiai apšo- 
dinfi įvairiausiais augalais. Jie 
traukia akį įvairumu, spalvų 
ir riišių margumu. Pievelėse 
Šttga mėdžiai, krūmai. Prū
dai prižėlę nendrių, o viena
me jų plaukioja baltos gulbės, 
įįf daugiau paįvafrihdamos ir 
šiaip įvairaus sodo vaizdui. 
Nuo ankstaus pavasario iki 
vėlaus rudens, sode žydi, au-

Sėklų mainai
Plačiai veda sodas sėklų 

mainus su įvairių kraštų bo
tanikos sodais ir šiaip asme
nimis kitų kraštų ir savo kraš
to. Taip įsigyjama mainais už 
savo krašto sėklas daug kitų 
kraštų augalų sėklų, kurios 
paskiau čia auginamos. Taip 
1931 metais išsiųsta per 13, 
000 sėklų pakelių užsienin.

Botanikos muziejus
Prie botanikos sodo yra bo

tanikos muziejus, institutas su 
knygynu, fitopatologijos labo
ratorija ir hebariumas. Heba- 
riume renkami Lietuvos ir ki
tų kraštų augalai; vien Lietu
vos augalų yra surinkta 8,050 
egzempliorių.

Šiaip atrodo šiuo metu V. 
D. Universiteto Gamtos — Ma 
tematikos fakulteto žinioje e- 
sąs botanikos sodas. ŠL kultū
rinė įstaiga aria plačią vagą 
Lietuvos augmenijos pažinimo 
srity. Jei atsiminsim, kad so
das tėra įkurtas 1923 metais 
ir palyginsim jo nuveiktą dar
bą, tik tada galėsim geriau jį 
įvertinti.

Jei norite pasirinkti gražiu 
lietuviškų dainų, reikalaukit 
“Vienybės” Dainų ir Muzikos 
katalogo. Reikalaujantiems bus 
prisiųsta nemokamai. Kataloge 
telpa apie 20 lietuvių kompozi
torių veikalų užvardijimai ir 
kainos.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS S PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, 

KURIOS TURTAS $1,435,127.81, NARIŲ 20.000 
Nuo susiorganizavimo iki šiam laikui išmokėta $577006 

Pomirtinių; Pašalpų išmokėta $6t00920OL
S LA. kuopos, randasi visuose didesniuose mieštuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš

tį “Tėvynę” dovanai; taip pat gauna SLA. išleistas 
knygas puse kainos

POMIRTINIAI SKYRIAI - $150, $300, $600 ir $1000 
Pašalpos Skyriai: — $600, $9.00 ir $1200 į savaitę 
Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 WEST 30th STREET, NEW YORK, N. Y.

dalį dūmų kuriuos jis ar ji ištraukia 
iš cigarete.

Ar užsitrauki dūmą? - Lucky. Strike 
yra teisirigi apie šį labai svarbų 
klausimą dėl to, kad tūli nešvarumai 
glūdinti net. puikiausiame, lengviau* 
šiame tabake yra pašalinti Luckies 
įžymiuoju valymo procesu. Luckiės tą 
procesą išrado. Tik Luckies jį turi! 

“Itš toasted**Botanikos sodo istorija
Turtų iš buvusių Lietuvoje 

pirmųjų botanikos sodų, kaip 
ir kitos universiteto įstaigos,- 
sodas nepaveldėjo. Esamieji 
augalai pirkti, dovanoti visuo
menės ar užsienio botanikos 
sodų, ar .išsiauginti iš sėklų.

Verta pažymėti, kad tai yra 
iš eilės trečias botanikos so
das Lietuvoje. Vienas buvo į- 
kurtas Gardine (1778 m.) žy
maus franeuzų mokslininko J. 
Jiliberto, pirmo pradėjusio ty
rinėti Lietuvos augmeniją ir 
palikusio apie ją raštų. An
tras buvo įsteigtas Vilniųjė 
prie universiteto to paties 
mokslininko. Vėliau šio’ sodo 
vedėju buvo žymus mūsų aug
menijos tyrinėtojas Jundila. 
šį botanikos sodą 1832 me
tais rusai visai išniekino. Ir 
taip apie buvusius botanikos 
sodus teliko tik atminimo ži
nios.

Tačiau jų kūrėjui ir pir
miesiems Lietuvos botanikams, 
Jilibertui, Jundilai ir Pabrė
žai atminti prie dabartinio 
botanikos sodo esančios gat
vės pavadintos jų vardais.

T. S. B. /

rodo: mėdėlyri&i, vaistiniai au 
galai, vienmečiai augalai (gė
lynai) , daugmečiai augalai, 
vaismedžiai, dekoratyviniai 
augalki, sistematikos skyrius 
ir rėzariumas. Iš vijoklių ro
žių rozariume įtaikyta alėja. 
Viso šiuose skyriuose yra apie 
6.000 augalų rūšių. Be minė
tų augalų, Šiltnamiuose esama 
dar keturių skyrių. Tai dau
giausia atogrąžų kraštų auga
lai. Ten galima pamatyti lo
tosų, ryžių, ^tikrinių nendrių, 
gfažitįjų (>rėįffdėjų, vabzdžia-

laikraščių reporteriams. “Slow 
notion” filmos demonstravi
mas parodė kumštynes labai 
nškiai, kad galima buvo su
skaityti kiekvieną smūgį. Iš 15 
raundų smūgių skaičiumi Shar
ks laiiriėjo ne 7 raundus, kaip 
btivo iš karto nurodyta, bet 
riet 11 rauridų, o Scbmelingas 
gavo tik' 4, nors faktinai jam 
teko tik tfyš, nes vienas buvo 
lygiomis.

Šis įfbdffrias turėtų visus į- 
tikinti, kad nėra jokios abejo
nės apie Sharkio laimėjimą. 
Kai kurie laikraščiu bokso eks
pertai, kurie tuojau po kumš
tynių palaikė Schmelingo pusę, 
dabar, pamatę paveikslą nea
bejojamai pasireiškė už teisėjų 
nuosprendį, kūrį vadina teisin
gu ir pamatuoto.

Faktiriai, šių kumštynių gin
čo kaltininkai rie kas kitas, 
kaip tik radio' jirariešėjai, kurie 
matomai tiksliai nuolat skelbė 
daūgiari smūgių Schmelingui « 
tikėdamies, kad Scbmelingas 
laimės, reiškia jie jau iš ankšto 
ruošė dirvą Schmelingo laimė
jimui. Iš radio pranešėju kal
bos tono, kada jie kalbėjo apie 
Sharkį, galima buvo suprasti, 
kad jie norėjo, kad’ Sharkis 
pralaimėtu. Tačiau iu noras

O X. AMERIKA ’
ATSUK LUCKY STRIKE RADIO PROGRAMĄ—60 modernišką minučių sū pėraulio geriausian 
tokią orkestrai ir Lucky Strike perstatymais, kiekvieną Antradienio, Ketvirtadienio, įr Sfšftditvia 

vakarą, per N.B.C. Radio tinklą.

, Grupių ginčas del teisėjų 
nuosprendžio Sharkey-Schmel- 
Įng kuriištynių vis dar tebesi
tęsia; tačiau jau dabar vedamas, 
rimčiau, negu buvo iki šiam! 
laikui. Dauguma Schmelingo 
šalininkų jau pradeda įsitikin
ti,. kad teisėjų sprendimas bu
vo paihatuotas. Šį ginčą geriau
siai dabar išsprendė judomiėji 
paveikslai, kurie buvo tuojaus 
po kurrištyniŪ rodomi įvairių

Lietuviai ir Sharkey laimėjimas
Amerikos, Lietuvos ir kitų 

valstybių lietuviai neabejoja
mai Shafkio laiiriėjfinū džiau
giasi, ir tebėjo tiš džiaugsmas 
pamatuotas. Mėš dabar gauna
me įvairių laiškų ir sveikinimų 
Sharkiui iš įvairių lietuvių ko
lonijų. Praeity lietuviai mėgin
davo eiti į laižybas už Sharkey, 
bet dažnai pralaimėdavo. Da
bar, jei ne visi laimėjo savo 
nuostolius atgal, tai bent pasi
tenkino tuo, kad lietuvis pa
saulio čampioftaš.

■ n—į—

> šiais metais 14 valstybėse 
miestuose po vieną gatvę pa
vadino Washington© vardu. 
a A.-.. ,, MvAr-wgrt.

ring after being awarded the 
the decision over Schmeling 
and shouted these two words: 

—At Last!
After chasing rainbows for 

eight years, and then finaly 
reaching his goal, that of win
ning the worlds champion
ship, I guess Jack felt like a 
man who had just been relie
ved of a two hundred pound 
bag from his shoulders, that

Vienos pavasario dienos apysaka apie maluflirikį Kuprėlj, 
kaip jį skriaudė, apiė jo vargus, meilę ir siekius, kurių 

jis del savo fiziškos išvaiždds rtep&iėkL
. i, - •J°j< Poibio. pasiteAktnitno, keršto.

' •> meilią. revoUocitj jtrdljbtM Littnvoj.

Tai ura fatuviika* "Thi Hunchbenh of N ak r e Dcrtii." Apie
kurią pora merų atgal uiti laikrodžiai rali, via kalblfo...

r f 1YLĖK apie tai”, sake cigaretų 
verslas kada mes pirmiausiai 

iškėlėme klausimą - “Ar užsitrauki?” 
Tačiau tylėjimas auksinis tik kada 

neprotinga kalbėti. Tegul kiti pasi
aiškina dėl savo ryškaus šio dalyko, 
vengimo. Lucky Strike aiškiausiai 
parodo savo poziciją ... nes ištiktųjų, 
dūmų užšitraukimas yra labai svarbu 
kiekvienam rūkytojui.

Nes kiekvienas užsitraukia dūmą - 
ar tai numanydamas ar ne . . . kiek
vienas rūkytojas įkvepia kokią nors

3 lietuviai tarptaštimam ura* 
zikos konkurse

Sharkey
ako. kad

jis pasaulio čampionas.
Sharkey sakė, kad jis dabar 

Igoką laiką ilsėsis.

Kode! lietuviai yra fveildaUM i 
ttaffibiauM tabcnltl — Ditto, kad 
valgo tikrą miltą Hetavilką duo- 

kurioj, kaip moksliaiakai jj- 
rado. yra pilnai taip vadiksmą vi- 
tamiaą — būtinai rrikaliagą žno- 
ga«a rMkatai Geriauaią Liefuvtl- 
ką Duoną ir Kfktaa, Pyrstfaiiittf 
vestuvtHU ir kitietm pokiKamf

Naudokite* šia
atidėliodami ir reikataukit “Kuprelio** pirmos laidos 

----------KAINA 75 CENTAI--------

193 Grand Street Brooklyn, N. Y

for hours.
Although Jack Sharkey did 

riot live tip to iriy expectations, 
I think he was dearly entitled 
to the verdict. Jack fought a 
cool, level-beaded bout, letting 
Max do all the leading, while 
he ' (Jack) hooked and jabbed 
his way to the decision.

’ Damon Ruriyon, the Sport 
Editor for the American, and 
štrietly a ariti-Sharkey man, 
took~a poll-vote of fifty well 
known fight managers and se
conds who attended the fight 
arid found that forty of these 
experts were in favor of the 
decision.
v In any event Sharkey won 
the title in a. much more satis
factory manner than did Max 
Schineling who happened to 
bė on the floor when he was' sako 
declared ^the champion two 
years ago. Tom Yer mat.

4 BIRŽELIO (
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RALPH KRUCH 
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Gudrus spykyzininkai

MOT. LAUKUS

Ekonomijuoja

512

DR. JOHN WALUK
Tel. Chelsea 3-9740

Parsiduoda

PLIENO NAMAI

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz

ma

Suėmė banditus

JVS GALITE

resnių laikų angoje 6-5310

JUOZAS GARŠVA
Cekosl

*4*

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkitės “Vienybėj’

BILLY BURKE PRALAIME 
JO GOLFO CAMPION AT A

Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

Tūlas David Miller padavė 
teisman vieną savo kaimyną už

72nd St
Matpeth, N. Y<

A GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampai North 8tb Street 
Tel.. Evergreen 8-95 7 6 

Reikalui esant statau bankas.

T© 
Succaed 

Save 
R»ou!arfy

New Yorko policija sučiupo 
tris banditus beplėšiant vienos 
įstaigos piniginę spintą. Vienas 
banditas nušautas.

Geriausia Studija 
Brooklyae 

Ateikit* 
Persitikrinti

New Yorke lankėsi keletas 
Franci jos ekonomistų, kurie sa

Vokiškas Specialistas 

DR. M. FILURIN 
2/5 East 121 h Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės.

SUSSER
926 Bro^way, 

Brooklyn.

Fotografas
214 Bedford Ave.

Brooklyn 
Telefonas: 

Evergreen 6-4614

konvenciją Chicagoje 
budu New Yorkas 
laiko bus visai be

New Yorkas be mayoro

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 - 

arti Grand St

Namą Tel.: Republic 9-3040

Teatrų mėgėjams

TeL: Mansfield 6-8787

LAISN1UOTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

AR TURIT KĄ PARDUOT? 
AR NORIT KO PIRKTI?— 
SKELBKITĖS “VIENYBĖJ"

SVEIKATA--BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Daniel Slavickas, 6 metu. 20 
Power St., mirė birželio 25 d. 
Laidotas birž. 27 d., Šv. Tre
jybės kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nosi graborius Garšva.

BAIGĖ ST. JOHNS 
KOLEGIJA

titnum. Teismas rado kaltina 
mąjj kaltu, tačiau skundėjui 
priteisė tik 6 centus už jo gar 
bėe nužeminimą.

Naujas, Moderniškas Hotelis 
ant Jurų Kranto 

Savininkas ANTANAS RAČIŪNAS

402 Metropolitan A venue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn. N. Y 

Paruamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynom* ir 

Visokiems Poktliams

k VALANDOS:
nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietą 
nuo 6 iki 8 vakare

N ėdi ltomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Laivų kompanijos vėliausiu 
laiku pradėjo smarkiai ekono- 
mizuoti. Mažinamos išlaidos, 
kai kurie darbininkai bei tar
nautojai atleidžiami iš darbo.

139 Steamboat Road, , Great Neck, L. I
Telephone: Great Neck 2155

Kai kurios didžiulės New 
Yorko ir Brooklyn© .spaustu
vės turės žymiai sumažinti sa
vo darbininkams algas, kad iš
vengti galutino bankroto.

neužeina pas mus, 
IŠRANDAVOJU. KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 

paviešėti, ar apsigyventi.
PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli 

Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje.

inės piknikas pavyko

N s u jo j vietoj sru- 
dija daug gc- 
riau įrengti, to-

> vHf del paveikslai pa- 
daromi kuopui- 
kiauri*.

JONAS STOKES
Marion St., kampas Broadway 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Dickens 2-1182

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs j

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn. N. Y.

Ofiso valandos:

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 rak. 

šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
(kampa* Union Avė.) 

Brooklyn, New York

REIKALINGAS kambarys WiHiamsbur- 
gbo apylinkėje. Geistina, kad įėjimas 

butų atskiras (private). Kreipkitės: 
VIKTORAS SIRUTIS

156 No. 4th St., Brooklyn, N. Y.
No. 455 (77)

Daug metų,' kaip esu biznyje. Buvau kratinėtas, perkratinėtas, užkabinu 
tas. užpultas; buvau melagių apmeluotas ir pats jiems teisybės nesakiau: iš
kenčiau begales įžeidinėjimų, bet biznyje visvien esu, nes noriu matyti, kas 
dėsis toliausi

UŽLAIKAU- PATOGIA SALĘ del balių, bankietų. vestuvių, susirin
kimų. prakalbų ir t. t. Taipgi gražus daržas del piknikų.

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs cigarai. Kas atvažiavęs 
:as jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.

NEW YORK. — Freash 
Meadow profesionalų golfo 
aikštėje įvyko golfo rungtynės 
tarp geriausių Amerikos ir ki
tų valstybinių golfininkų pro
fesionalų. Lietuvis Billy Burke 
pereitų metų golfo čampionas 
gynė savo titulą, tačiau pra
laimėjo. čampionatą laimėjo 
Gene Sarazen, kuris šiomis die 
nomis grįžo iš Anglijos, kur 
laimėjo Anglijos čampiono ti-

Pereitą šeštadienį Dexter 
Park įvyko šv. Jurgio Dr-jos 
metinis piknikas. Publikos ki
tais metais būdavo skaitlin- 
giau. Gal kiek pakenkė oras ir 
depresija. Žmonių upas taip 
pat buvo neperlinksmiausias. 
Jaunimas prie dviejų gerų or
kestrų linksminosi iki vėlumos.

New Yorke siūloma pradėti 
statyti naujos rūšies namus, ku
rie, kaip rašo vietiniai laikraš- 
čiai, bus plieniniai. Namai visi

Namų autoritetai reikalauja, 
kad New Yorko valstijoj butų 
statoma naujų namų, kurių 
nuoma butų labai pigi. Esą 
dabar yra daugybė tuščių namų, 
bet del jų brangumo žmonės 
turi gyventi susigrūdę. Tas 
sveikatos atžvilgiu, ypatingai 
miestuose, labai kenksminga.

Lietuviai Kontraktoriai
Klečkauskas ir Morkūnas

J80 So. 1st. St.. Brooklyn. N. Y 
(arti Hooper Street). .

Vienas automobilistas New 
Yorke važiavęs tramvajų vė
žėmis, staiga del vėžių gilumo 
išspruko, ratams pasisukus į 
šalį automobilius perlaužęs 
tvorą, įkrito į Gowanus kana
lą. Važiuotojas prigėrė. Lavo
nas ir automobilius vėliau iš
traukti.

Pereitą savaitę Salvation 
Army New Yorke surinko 
$481,258 bedarbiams šelpti.

MARIJONA TAMK1ENĖ 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica,!,.!.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic -Ave. Imti City Line 
treiną ir važioti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Ave. karą ir va
žiuoti iki Lloyd Road.

- Visi buvę New Yorko mies 
to mayorai išvažiuoja į Demo 
kratų 
Tokiu 
savaitę 
yoro.

Specialiai pagaminam jurų maistą, kaip tai: vėžius, žu
vis, klemsus ir t.t. Mandagus patarnavimas. Užsisakykite 
kambarius praleist atostogas šią vasarą. Kainos žemos. 
Gražūs byčius prie pat hotelio. Tik 23 myl. nuo New York. 
954 So. Long Beach Ave., Freeport, L- I.

v . Telephone: Freeport, L. I; 7568. Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street 

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduiiu Diagnoze 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus. ■ ' ’ '

AGENCY 
cot Myrtle Are. 
New" York

Tel. STAGG 2-0706

Dr. BEAD AS K. VENCIUS 
—DANTISTAS—

Charles W. Kahter, 65 m., 
658 Grand St., mirė birž. 23 
d. Katarinos ligoninėj. Laido
tas birž. 27 d. Mt. Olivet ka
pinėse. -

Laidojimo apeigas prižiūrė
jo graborius Ėielauskas.

Penktadienį, birž. 23, įvy
ko iškilmingos prirengtų į se
minariją studentų išleistuvės. 
Viso baigė 34 studentai, kurių 
tarpe ir trys lietuviai: Bruno 
J. Kruzas, Walter A. Masiulis 
ir William P. Vaškevičius.

Ceremonijose dalyvavo Bro
oklyn© vyskupas Thomas E. 
Molloy, D. D., kuris kiekvie
nam baigusiam mokslą įteikė 
diplomą. Kiekvienas buvo šau
kiamas vardu. Iššauktasis tu
rėjo prieiti prie vyskupo, pri
klaupti ir šis įteikė diplomą.

Publika kiekvieną rankų 
plojimu palydėjo. Buvo duo
dami ir atsižymėjimai už moks
lą, kaip tai aukso medaliai, pi
nigais ir kitais budais. Buvo net 
tokių, kurie laimėjo po du ir 
tris prizus už skirtingus moks
le atsižymėjimus.

Po atostogų visi baigę šį sky
rių išvažiuos į kunigų semina
riją 6 metams tęsti kunigystės 
mokslą.

Linkėtina gerų pasekmių 
moksle ir būti gerais lietuviais.

V. P. M.

Ir' kiu, Europo^X’’’ 

Apdrausta — Pigiau
- Greičiau - 

faykit ar TeMonvohit 

Package Export Co.
pT1 St, New York t ei.. Pennsylvania 4.9759 

agentai visur

“Vienybės” Teatralių vei
kalų katalogas jau paruošta*. 
Reikalaukite: “Vienybes” Imy 
gynas, 193 Grand St., Brook-

Stato namus, pertaiso senus, malia
voj a iš vidaus ir iš lauko ir vis
ką sutvarko. Atlieka ir cemento 
darbus. Tolumas skirtumo nedaro.

Tel.; Stagg 2-8543

Lietuviška Radio Programa .
Iš stoties W.B.B.R. 1300 kc. 230.6 

met. Trečiadienio vakare, lygiai nuo 7 
vai., birželio 29, 1932.

Tamsta esi kviečiamas pasiklausyti pa
linksminančią muziką ir paskaitą.
No. 451 (75)

Antanas Draugelis, 65 metų, 
663 92nd St., Brooklyn, mirė 
birželio 25. Laidotas antradie
nį, birž. 28, 2 vai. p. p., U. S. 
National kapinėse.

Antanas Draugelis į šią šalį 
atvyko visai jaunas, vos 15 me
tų. Paaugęs įstojo į Jungt. V. 
kariuomene ir išbuvo iki 1920 
metų. Pasiliuosavęs gaudavo 
pensiją. Nors velionis visą lai
ką gyveno tarp kitataučių, ta
čiau savo šeimą išauklėjo lietu
viškoje dvasioje. Sūnūs Pranas 
Draugelis, puikiai kalba savo 
tėvų kalba, ir vedęs lietuvaitę 
panelę Aleksiutę. Duktė Anta
nina, taip pat susivedus su pa
vyzdingu lietuviu Juozapaičiu.

Velionis Antanas Draugelis, 
prieš mirtį pastatė gražius na
melius įrengė pavyzdin
gą krautuvėlę, bet beširdė mir
tis nedavė ilgai džiaugtis. Vai
kai liūdi netekę savo mylimo 
tėvo, bet daugiausia liūdi jo 
gyvenimo draugė Magdalena 
Draugelienė.

Tebūna jam lengva dėdės 
Šamo žemė.

Laidotuvėmis rūpinosi gra
borius Levandauskas.

Reikalauja pigesnes nuo 
mos namų

Office Hour*:
A. M. 12—2 P. M 

6—8 P. M.

BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

kainomis, išmokėjimui. Plieno 
hamai yra gana patogus, tik 
žinoma, gyventi užmiesty, nes 
by gatvių bildesys juose labai 
greit atsiliepia. Toki namai bus 
parduodami išmokėjimui $30 
menesiui. Namų ariršai bus pa- 
plokšti, šešių kambarių, vieno 
aųkštę ir juos bus galima pa
statyti per 4 dienas. Visi toki 
seni namai galima pamainyti, 
kaip seną automobilių. Vienas 
toks šešių kambarių namas kai
nuos apie $3,500.

New Yorke kai kuriose spyk- 
yzėse taip dabar įtaisyta, kad 
atėjus federaliam agentui daryti 
kratą, savininkas guzikutį pa
spaudžia ir visa degtinė išsilie
ja lauk. O agentai neradę deg
tinės

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanka, kuri 

susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.t., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85 c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visų organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTEKA
. P. J. KUNDROTĄ. Savininke

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

Graibi St. »t Grabam Art. || 

» Nuošimčiai nuo 
dienos depozito 

Jungtiniai 
Č vertiniai 

DIVIDENDAI 

Liepos 1 d. 
3*47e ka* met 

išmokama 
po liepo* |5 d.

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDA1

V'JgN Lietrvie painriai- 
• /\ n»o kontraktorins 
/

I Brooklyn
L /ftAI k apyliaklj. pe®- 

jSJ tina mediniu* ir

laako, it dekoruo
ja vidų rfliauna fltad*. Spedalia- 
tat Kref Tex. Darbar piram ra- 

Jies. Prtkb labai prieinamo.. Ptt- 
eitikriaimoi kreipkitlt aatneaiikai. 
laiško ar telefono:

STANLEY PETRASH

Fotografaa
šioomi praneša tavo koetameriama. 

kad perkiliau savo rtudiją aaojoa 
vieton, po aaa*.

/t 512Marrion St.,
kamp. Broadway, 
Chauncey St., ato- 
ū*. Brooklyn.

Maao firma gerai atlieka sekančio* darbas: išbalta m noja ir laidoja miroww ant viaol 
kapiaiq. Pafraboe parooiia noo paprasčiausią iki prak3aiao«aq. Fimmdo aato- 

mobiHat laidooivtat. rtMlijoms. krikštynoms ir kitiems paaivažiačjimam*.

Mes nonm J vis
dėmesį i ™ |
dar turime daug puikių 
£ darbams K
tarnaitėms, neiiunnt. k 
dabar siaučia depresija- “ Virto,
tni, letenomis, kūno, vw 

alga, ««»“• 
norioaom, dirbti dartamo- 

k Leiskite mum, rasti i“®’ 
vietą ir datb,. kur ! P>' 
eatnavimas bos ‘“į““ ‘ 
vertintas. Kreipki bd< 

nemokėsit.
Su*ser Agency

1114 FOSTER AVENUE 
Brooklyn, N. Y. 

Ultravioletine Šviesa 
Diathermia

VALANDOS: 
1—2 P. M., 6—8 P. M. 

________ ir pagal sutartį

RESTAURANT & LUNCH ROOM
763 Washington Street, New York City

Gaminame visokios rūšies skaniausius valgius, ir duodam geriausią ir 
mandagiausią patarnavimą, kaip aplinkiniams, taip ir iš toliau atvykusiems 

Restaurantas atdaras nuo 4-rių iš ryto, iki 8:30 vakare

Užkviečiam visus!
------- Savininkai -------

Povilas Samulėnas ir Vincenta Ribokienė

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

TeL Evergreen 6-1660

DAKTARAS
J. S. MISEVIČIUS

New Yorko valstijos vy 
riausybė užgyrė* sumanymą a 
signuoti vasaros viešiems dar 
bams $6,546,784 suma.

PARSIDUODA valymo ir. prosinimo 
Storas su visais moderniškais įrengi

mais už prieinamą kainą. Pigi renda. 
graži gyvenimui apylinkė. Puiki proga 
kriaučių! turėt visad darbą. Ateikit pa
matyt. t . " . ■

2400 Catalpa Ave., Ridgewood, N.Y. 
No. 453 • (76)

Reikalavimai

PARSIDUODA 4 kambarių ’ fumišius 
už S 5 0.00. Galima pirkti ir atskirais 

šmotais. Viskas geram stovy. Gesinis pe
čius, Ice-box. lovos, stalai, kėdės ir vis
kas, kas tk prie namų reikalinga.

CH. MEŠKENAS
1 736 Prospect Pl., Brooklyn, N. Y.

No. 450 (75)

PARSIDUODA medžojimo šunes (Rob- 
bit hounds), 3 mėnesių senumo, ga

lima pasirinkt. Atsišaukit pas:
AMELIA SINOUS

352 Onderdonk Ave., Brooklyn, N. Y. 
Tel. Hėgeman 3-5467

No. 449 (75)




